
Elektriskais palešu krāvējs

ECV 10 C
ECV 10i C
ECV 10

Instrukcijas oriģinālvalodā

0342 0343 0344

50028011514 LV - 03/2022  -  06





Ražotāja adrese un kontaktin-
formācija

STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburg, Vācija
Tālr. nr.: +49 (0) 40 7339-0
Fakss: +49 (0) 40 7339-1622
E-pasts: info@still.de
Vietne: http://www.still.de

Ražots Ķīnā

Noteikumi rūpnieciskā iekrā-
vēja ekspluatācijas uzņēmu-
mam
Papildus šai lietošanas rokasgrāmatai ir pie-
ejams arī praktisko iemaņu kodekss, kas iet-
ver papildinformāciju par rūpniecisko iekrāvēju
ekspluatācijas uzņēmumiem.

Šajā rokasgrāmatā ir iekļauta informācija par
rūpniecisko iekrāvēju lietošanu:
● Informācija, kā atlasīt piemērotus rūpnieci-

skos iekrāvējus konkrētai lietošanas vietai
● Rūpniecisko iekrāvēju drošas darbības

priekšnosacījumi
● Informācija par rūpniecisko iekrāvēju lieto-

šanu
● Informācija par rūpniecisko iekrāvēju trans-

portēšanu, sākotnējo pieņemšanu eksplua-
tācijā un uzglabāšanu



Priekšvārds
 

 I50028011514 LV - 03/2022  -  06



Interneta adrese un QR kods
Informācijai jebkurā laikā var piekļūt, pārlūkā
ievadot vietnes adresi https://m.still.de/vdma
vai skenējot QR kodu.



Priekšvārds
 

 II 50028011514 LV - 03/2022  -  06



1 Ievads  
Jūsu rūpnieciskais iekrāvējs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Vispārīgi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Atbilstības marķējums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Deklarācija, kas atspoguļo atbilstības deklarācijas saturu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Informācija par dokumentāciju. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Dokumentācijas apjoms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Autortiesības un īpašumtiesības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Izmantoto simbolu skaidrojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Šīs rokasgrāmatas izdevuma un atjauninājumu datums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Saīsinājumu saraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Braukšanas virzieni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Attēli. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Vides apsvērumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Iesaiņojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Sastāvdaļu un akumulatoru utilizācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Sērija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Tehniskais apraksts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Iekrāvēja izmantošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Nepilnvarota izmantošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Lietošanas vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Citi riski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Papildu risks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Īpašie riska faktori, kas saistīti ar traktora un palīgierīču lietošanu . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Pārskats par apdraudējumiem un pretpasākumiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Risks darbiniekiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

2 Drošība  
Atbildīgo personu apzīmēšanai lietoto terminu definīcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Ekspluatācijas uzņēmums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Speciālists . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Vadītāji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Drošas darbības pamatprincipi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Apdrošināšanas noteikumi attiecībā uz uzņēmuma telpām. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Pārveidošana un pielāgošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Brīdinājums par neoriģinālu detaļu izmantošanu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Bojājumi, kļūmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Satura rādītājs
 

 III50028011514 LV - 03/2022  -  06



Medicīniskās ierīces. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Vibrācijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Drošības pārbaudes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Iekrāvēja regulāro pārbaužu veikšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Izolācijas pārbaude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Drošības noteikumi darbā ar ekspluatācijas materiāliem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Atļautie ekspluatācijas materiāli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Naftas produkti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Hidraulikas sistēmas šķidrums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Akumulatora skābe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Ekspluatācijas materiālu likvidēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Drošības ierīces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Bojājumi, kļūmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Akumulatora pievienošanas kabeļi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

EMS — elektromagnētiskā saderība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

3 Skati  
Galvenie komponenti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Datu plāksnīte un drošības uzlīmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Kravas uzlīme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Rūpnīcas plāksnīte, 1. variants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Tipa plāksnīte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Rūpnīcas plāksnīte, 2. variants . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Identifikācijas plāksne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

4 Darbība  
Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Lietošana pirmo reizi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Ikdienas pārbaudes pirms lietošanas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Darba vides pārbaude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Autoiekrāvēja tīrīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Vispārīga informācija par akumulatoriem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Akumulatoru uzlāde un izlāde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Satura rādītājs
 

 IV 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Braukšanas darbības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Apraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Sākums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Turpgaita/atpakaļgaita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Bremzes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Drošības virzienmaiņas slēdzis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Stūre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Signāltaures darbība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Iekrāvēja izmantošana slīpumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Hidrauliskās darbības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Masta lietošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Darbs ar kravām . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Avārijas nolaišana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Pirms aprīkojuma atstāšanas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Aprīkojuma ekspluatācijas atsākšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Celšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Iekrāvēja pārvadāšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

5 Apkope  
Vispārīga apkopes informācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Vispārīgi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Servisa un apkopes personāla apmācība un kvalifikācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Akumulatoru apkopes personāls . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Apkopes darbi, kam nav nepieciešama īpaša apmācība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Tehnisko pārbaužu un apkopes darbu dati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71

Apkope — 1000 darba stundas/ik pēc 12 mēnešiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71

Apkope — 2000 darba stundas/ik pēc 2 gadiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74

Apkopes darbi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Akumulatora maiņa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Eļļošanas vieta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Hidraulikas eļļas līmeņa pārbaude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Zobrata eļļas papildināšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Drošinātāju pārbaude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80

Riepu darbība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81
Dzenošais ritenis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81
Slodzes riteņi — noņemšana un uzstādīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82
Skritulis — noņemšana un uzstādīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83

Kļūmju analīze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85

Satura rādītājs
 

 V50028011514 LV - 03/2022  -  06



6 Tehniskie dati  
ECV 10 tehnisko datu lapa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88

ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91

Eko konstrukcijas prasības elektromotoriem un mainīgā ātruma piedziņām . . . . . . . .  94

Satura rādītājs
 

 VI 50028011514 LV - 03/2022  -  06



1

Ievads



Jūsu rūpnieciskais iekrāvējs
Vispārīgi
Šajā ekspluatācijas instrukcijā aprakstītais ie-
krāvējs atbilst spēkā esošajiem standartiem
un drošības noteikumiem.

Ja iekrāvēju paredzēts izmantot uz koplietoša-
nas ceļiem, tam jāatbilst lietošanas valstī spē-
kā esošajiem vietējiem noteikumiem. No atbil-
stošās iestādes jāsaņem braukšanas atļauja.

Šie iekrāvēji ir aprīkoti ar jaunākajām tehnolo-
ģijām. Ievērojot šīs lietotāja rokasgrāmatas no-
rādījumus, iekrāvēju var lietot droši. Ievērojot
šīs lietotāja rokasgrāmatas norādījumus, tiek
garantēta iekrāvēja funkcionalitāte un apstipri-
nāto funkciju darbība.

Uzziniet par tehnoloģijām, izprotiet un lietojiet
tās droši — šī lietotāja rokasgrāmata nodroši-
na nepieciešamo informāciju un palīdz izvairī-
ties no negadījumiem un uzturēt iekrāvēju dar-
ba kārtībā pēc garantijas termiņa beigām.

Tāpēc ņemiet vērā tālāk norādīto.

– Pirms iekrāvēja ekspluatācijas uzsākšanas
izlasiet lietotāja rokasgrāmatu un ievērojiet
norādījumus.

– Vienmēr ievērojiet visu iekrāvēja lietotāja
rokasgrāmatā ietverto drošības informāciju.

Ievads1
Jūsu rūpnieciskais iekrāvējs

 2 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Atbilstības marķējums
Ražotājs izmanto atbilstības marķējumu, lai
laišanas tirgū brīdī dokumentētu rūpnieciskā
iekrāvēja atbilstību attiecīgajām direktīvām:
● CE: Eiropas Savienībā (ES)
● UKCA: Apvienotajā Karalistē (UK)
● EAC: Eirāzijas Ekonomikas Savienībā

Atbilstības marķējums tiek piestiprināts pie
rūpnīcas plāksnītes. Atbilstības deklarācija ir
izdota ES un Apvienotās Karalistes tirgiem.

Veicot neatļautas strukturālās izmaiņas vai pa-
pildinājumus rūpnieciskajā iekrāvējā, var tikt
apdraudēts tā drošības līmenis, tādējādi atce-
ļot atbilstības deklarāciju.

conformity symbols



Ievads 1
Jūsu rūpnieciskais iekrāvējs

 350028011514 LV - 03/2022  -  06



Deklarācija, kas atspoguļo atbilstības deklarācijas saturu

 

  

 

  
Deklarācija

 
 
STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburga, Vācija
  
  
  
Mēs paziņojam, ka norādītā mašīna atbilst turpmāk norādīto direktīvu visjaunākajai spēkā eso-
šajai versijai:
  
Rūpnieciskā iekrāvēja veids atbilstoši šai lietošanas rokasgrāmatai
Modelis atbilstoši šai lietošanas rokasgrāmatai
  
− "Direktīva par mašīnām 2006/42/EK" 1)

− "2008. gada Mašīnu drošības noteikumi, 2008 Nr. 1597" 2)

  
  
Darbinieki, kas drīkst sagatavot tehnisko dokumentāciju:
  
Skatiet atbilstības deklarāciju
  
  
STILL GmbH
  
  

1) Eiropas Savienības, ES kandidātvalstu, EBTA valstu un Šveices tirgiem.
2) Apvienotās Karalistes tirgum.

Atbilstības deklarācijas dokuments tiek piegā-
dāts kopā ar rūpniecisko iekrāvēju. Norādītajā
deklarācijā ir izskaidrota atbilstība EK Mašīnu
direktīvas noteikumiem un 2008. gada Mašīnu
drošības noteikumiem, 2008 Nr. 1597.

Veicot neatļautas strukturālās izmaiņas vai pa-
pildinājumus rūpnieciskajā iekrāvējā, var tikt

apdraudēts tā drošības līmenis, tādējādi atce-
ļot atbilstības deklarāciju.

Atbilstības deklarācija ir rūpīgi jāuzglabā un, ja
nepieciešams, jāuzrāda pēc attiecīgo iestāžu
pieprasījuma. Tā arī jānodod jaunajam īpaš-
niekam, ja rūpnieciskais iekrāvējs tiek pārdots.

Ievads1
Jūsu rūpnieciskais iekrāvējs

 4 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Informācija par dokumentāciju
Dokumentācijas apjoms
● Lietošanas rokasgrāmata
● Palīgierīču (papildaprīkojuma) lietošanas

rokasgrāmata
● Rezerves daļu katalogs
● VDMA rūpniecisko iekrāvēju pareizas lieto-

šanas noteikumi (tikai ES valstīs)

Šajā lietošanas rokasgrāmatā aprakstīti visi
nepieciešamie pasākumi iespiešanas brīdī pie-
ejamo iekrāvēja tipu drošai ekspluatācijai un
pareizai apkopei. Īpašas konstrukcijas, kas ir
izstrādātas atbilstoši klienta pieprasījumam, ir
dokumentētas atsevišķā lietošanas rokasgrā-
matā. Ja jums rodas jautājumi, lūdzu, sazinie-
ties ar servisa centru.

Šajā vietā ierakstiet ražojuma numuru un izlai-
duma gadu, kas norādīts uz rūpnīcas plāksnī-
tes:

Ražojuma nu-
murs ...........................................

Izlaiduma
gads ...................................................

Lūdzu, norādiet šos numurus visos tehniska-
jos pieprasījumos.

Lietošanas rokasgrāmata ir iekļauta katra ie-
krāvēja komplektācijā. Rokasgrāmata rūpīgi
jāglabā vietā, kur tai jebkurā laikā var piekļūt
vadītājs un operators.

Ja lietošanas rokasgrāmata tiek nozaudēta,
operatoram no ražotāja nekavējoties jāpiepra-
sa jauna rokasgrāmata.

Lietošanas rokasgrāmata ir iekļauta rezerves
daļu katalogā, un to var pasūtīt kā rezerves
daļu.

Par aprīkojuma darbību un apkopi atbildīga-
jiem darbiniekiem ir jāiepazīstas ar šo lietoša-
nas rokasgrāmatu.

Ekspluatācijas uzņēmumam (skat. ⇒ Nodaļa
"Atbildīgo personu apzīmēšanai lietoto terminu
definīcijas", Lappuse 22 ) ir jānodrošina, lai
visi operatori būtu saņēmuši, izlasījuši un sa-
pratuši šīs instrukcijas.

Pateicamies, ka esat izlasījis šo lietošanas
rokasgrāmatu un ievērojat tās norādījumus. Ja
jums ir jautājumi vai ierosinājumi par uzlaboju-
miem vai esat pamanījis kādu kļūdu, lūdzu,
sazinieties ar servisa centru.

Autortiesības un īpašumtiesības
Šo rokasgrāmatu, kā arī jebkādus tās frag-
mentus, nedrīkst pavairot, tulkot vai nodot tre-
šajām personām bez ražotāja nepārprotami iz-
teiktas rakstiskas atļaujas.

Ievads 1
Informācija par dokumentāciju

 550028011514 LV - 03/2022  -  06



Izmantoto simbolu skaidrojums
 DRAUDI

Obligāta procedūra, kas jāveic, lai novērstu dzīvī-
bas apdraudējumu vai fizisku kaitējumu.

 UZMANĪGI
Obligāta procedūra, kas jāveic, lai novērstu traumas.

 UZMANĪBU
Obligāta procedūra, kas jāveic, lai novērstu materiāla
bojāšanu un/vai iznīcināšanu.

 NORĀDE

Lai izpildītu tehniskas prasības, kurām jāpie-
vērš īpaša uzmanība.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Lai novērstu risku nodarīt kaitējumu videi.

Ievads1
Informācija par dokumentāciju

 6 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Šīs rokasgrāmatas izdevuma un
atjauninājumu datums
Šīs lietošanas rokasgrāmatas publicēšanas
datums ir uzdrukāts uz vāka.

Ražotājs nepārtraukti pilnveido un uzlabo sa-
vus rūpnieciskos iekrāvējus, un tādēļ patur tie-
sības ieviest izmaiņas un nepieņem nekādas
sūdzības attiecībā uz šajā rokasgrāmatā
sniegto informāciju.

Lai saņemtu tehnisko palīdzību, sazinieties ar
tuvāko ražotāja pilnvaroto servisa centru.

Saīsinājumu saraksts
Šis saīsinājumu saraksts attiecas uz visu tipu
lietošanas rokasgrāmatām. Ne visi šajā sarak-
stā norādītie saīsinājumi var tikt iekļauti šajās
lietošanas rokasgrāmatās.

Saīsinā-
jums Nozīme Paskaidrojums

ArbSchG Arbeitsschutzgesetz
Eiropas Savienības veselības aizsardzības
un darba drošības direktīvu ieviešana Vā-
cijā

Betr-
SichV Betriebssicherheitsverordnung Eiropas Savienības Direktīvas par darba

aprīkojuma izmantošanu ieviešana Vācijā

BG Berufsgenossenschaft Vācijas uzņēmumu un darbinieku apdroši-
nāšanas uzņēmums

BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz
Vācijas principi un pārbaužu specifikācijas
par veselības aizsardzību un darba drošī-
bu

BGR Berufsgenossenschaftliche Regel Vācijas noteikumi un ieteikumi par veselī-
bas aizsardzību un darba drošību

DGUV Berufsgenossenschaftliche Vorschrift Vācijas noteikumi par negadījumu novēr-
šanu

CE Communauté Européenne Atbilst ar izstrādājumu saistītajām Eiropas
Savienības Direktīvām (marķējums CE).

CEE Commission on the Rules for the Approval
of the Electrical Equipment

Starptautiskā komisija par elektroiekārtu
aprobācijas noteikumiem

DC Direct Current Līdzstrāva
DFÜ Datenfernübertragung Attālināta datu pārsūtīšana
DIN Deutsches Institut für Normung Vācijas standartizācijas organizācija
EG Eiropas Kopiena  
EN Eiropas standarts  

Ievads 1
Informācija par dokumentāciju

 750028011514 LV - 03/2022  -  06



Saīsinā-
jums Nozīme Paskaidrojums

FEM Fédération Européene de la Manutention Eiropas materiālu apstrādes federācija
Fmax maximum Force Maksimālā jauda

GAA Gewerbeaufsichtsamt

Vācijas darbinieku aizsardzības, apkārtē-
jās vides aizsardzības un patērētāju aiz-
sardzības uzraudzības/noteikumu izstrā-
des iestāde

GPRS General Packet Radio Service Datu pakotņu pārsūtīšana bezvadu tīklā

ID Nr. Identifikācijas numurs  

ISO International Organization for Standardi-
zation Starptautiskā standartizācijas organizācija

KpA
Nenoteikti skaņas spiediena līmeņu mērī-
jumi  

LAN Local Area Network Lokālais tīkls
LED Light Emitting Diode Gaismas diode

Lp Skaņas spiediena līmenis darba vietā  

LpAZ
Vidējais nepārtrauktais skaņas spiediena
līmenis vadītāja sēdeklī  

LSP Kravas smaguma centrs Kravas smaguma centra attālums no dak-
šu aizmugures priekšējās daļas

MAK Maksimālā darbvietas koncentrācija Maksimāli pieļaujamā vielas koncentrācija
gaisā darba vietā

Max. Maksimums Daudzuma augstākā vērtība
Min. Minimums Daudzuma zemākā vērtība
PIN Personal Identification Number Personīgais identifikācijas numurs
PPE Personīgais aizsargaprīkojums  
SE Super-Elastic Īpaši elastīgās riepas (cietgumijas riepas)

SIT Snap-In Tyre Riepas vieglākai uzstādīšanai, nezaudējot
diska detaļas

StVZO Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung
Vācijas noteikumi par transportlīdzekļu ap-
stiprināšanu dalībai koplietošanas satiks-
mē

TRGS Technische Regel für Gefahrstoffe
Vācijas Federatīvās Republikas spēkā
esošie noteikumi par bīstamiem materiā-
liem

UKCA United Kingdom Conformity Assessed
Apstiprina atbilstību izstrādājumam specifi-
skām direktīvām, kuras piemēro Apvieno-
tajā Karalistē (UKCA marķējums)

Ievads1
Informācija par dokumentāciju

 8 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Saīsinā-
jums Nozīme Paskaidrojums

VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik In-
formationstechnik e. V. Vācijas tehniskā/zinātniskā asociācija

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vācijas tehniskā/zinātniskā asociācija

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anla-
genbau e. V.

Vācijas mehāniskās mašīnbūves rūpniecī-
bas asociācija

WLAN Wireless LAN Bezvadu lokālais tīkls

Braukšanas virzieni
Iekrāvēja braukšanas virziens turpgaitā (1), at-
pakaļgaitā (4), pa kreisi (2) un pa labi (3).



Ievads 1
Informācija par dokumentāciju

 950028011514 LV - 03/2022  -  06



Attēli
Daudzās vietās šajā dokumentā (lielākoties
secīgi izkārtotas) tiek izskaidrotas noteiktu
funkciju darbības vai darba procesi. Lai parā-
dītu šīs darbības attēlos, tiek izmantotas iekrā-
vēja shēmas.

 NORĀDE

Šajās shēmās nav redzama dokumentā
aprakstītā iekrāvēja konstrukcija. Shēmas tiek
izmantotas tikai darba procesu attēlošanai.



Ievads1
Informācija par dokumentāciju

 10 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Vides apsvērumi
Iesaiņojums
Atsevišķas daļas iekrāvēja piegādes laikā ir ie-
pakotas, lai nodrošinātu to aizsardzību pārva-
dāšanas laikā. Pirms pirmās iedarbināšanas
iepakojums ir pilnīgā jānoņem.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Pēc autoiekrāvēja piegādes utilizējiet iepako-
jumu atbilstoši noteikumiem.

Sastāvdaļu un akumulatoru utili-
zācija
Iekrāvējs ir konstruēts no dažādiem materiā-
liem. Ja sastāvdaļas vai akumulatorus nepie-
ciešams mainīt vai utilizēt, tie ir:
● jāutilizē,
● jāapstrādā vai
● jāpārstrādā atbilstoši attiecīgā reģiona un

valsts noteikumiem.

 NORĀDE

Utilizējot akumulatorus, ir jāievēro akumulato-
ra ražotāja dokumentācijā sniegtā informācija.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Mēs iesakām uzticēt utilizācijas darbus atkritu-
mu pārvaldības uzņēmumam.

Sērija
Elektriskie palešu ratiņi ir piemēroti kraušanas
darbiem šaurās vietās.

Šīs sērijas elektriskie palešu ratiņi ietver tālāk
norādītos modeļus.

● 0342_ECV 10 C: vienkārši, šauri palešu ra-
tiņi ar 1000 kg nominālo celtspēju.

● 0343_ECV 10i C: vienkārši, šauri elektriskie
palešu ratiņi ar sākotnējo pacēlumu un
1000 kg nominālo celtspēju.

● 0344_ECV 10: dubultie šaurie palešu ratiņi
ar 1000 kg nominālo celtspēju.

Ievads 1
Vides apsvērumi

 1150028011514 LV - 03/2022  -  06



Tehniskais apraksts
Šim izstrādājumam ir kompakts rāmis, 4 punk-
tu saskare ar zemi, līdzsvarota dīstele un mi-
kroprocesora elektroniskās vadība sistēma.
Mašīna ir viegla, ļoti efektīva un viegli vadāma.

Konstrukcija
Jaunākā ergonomiskā un praktiskā konstrukci-
ja, pielāgojama visiem vadītājiem un darba ap-
stākļiem.

Poliuretāna noslēdzošais pārsegs nodrošina
lielisku stabilitāti un noturību pret triecieniem,
un tam ir dažāda veida uzglabāšanas vietas.

Rāmis ir izgatavots no biezas tērauda plāks-
nes un ir piemērots smagākajiem darba ap-
stākļiem.

Stūres iekārta
Ļoti vienmērīga stūrēšana padara vieglāku
manevrēšanu šaurās vietās.

Gāzes amortizators pēc atlaišanas nodrošina
ātru dīsteles atgriešanu vertikālā pozīcijā.

Dīstele
Kompozīta konstrukcijas dīsteles panelis no-
drošina lielisku triecienizturību.

Ergonomiskais vadības ierīču izvietojums, kas
piemērots gan kreiļiem, gan labročiem.

Signāltauri, celšanas un nolaišanas ierīces var
lietot ar vienu roku, nemainot satvērienu.

Dīsteles panelī integrētā sadursmes novērša-
nas poga aizsargā vadītāju, kad iekrāvējs atsi-
tas.

Braukšana
Elektronikas vadības ierīce nodrošina komfor-
tablu lietošanu un samazina izmaksas.

Precīza braukšanas ātruma kontrole.

Uzsākšana bez rāvieniem un vienmērīga paā-
trināšanās līdz maksimālajam ātrumam.

Lai bremzētu, vienkārši pagrieziet braukšanas
virziena slēdzi.

Uzsākot slīpumā, pastiprinātāja kontūra no-
vērš iekrāvēja ripošanu atpakaļ.

Hidraulika
Transmisijas sūkni vada pilnībā noslēgts gaisa
dzeses motors.

Drošības vārsts un nolaišanas bremzes aiz-
sargā hidraulikas sistēmu.

Bremžu sistēma
Elektromagnētiskās bremzes ar putekļu aiz-
sargu darbojas kā drošības bremzes un stāv-
bremze. Bremzēšanu vada piedziņas vadības
ierīce. Bremžu elektromagnēts iedarbojas uz
motora asi un automātiskā bremzēšana tiek
aktivizēta, kad dīstele ir horizontālā vai vertikā-
lā pozīcijā (galējās pozīcijas bremze).

Akumulators
Tas izmanto lielas kapacitātes akumulatoru,
un akumulatora uzlādes līmeni var skatīt rādī-
tāju panelī.

Ievads1
Tehniskais apraksts

 12 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Iekrāvēja izmantošana
Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids

 UZMANĪBU

Šī mašīna ir paredzēta uz paletēm sapakotu vai šim
nolūkam paredzētos rūpnieciskos konteineros ievie-
totu kravu transportēšanai un uzglabāšanai plauktos.

Paletes vai konteinera izmēri un ietilpība ir jāpielāgo
pārvadājamajai kravai un ir jānodrošina to stabilitāte.

Šai lietotāja rokasgrāmatai pievienotajā tehnisko da-
tu un veiktspējas tabulā ir sniegta vajadzīgā informā-
cija, lai pārbaudītu, vai aprīkojums ir piemērots veica-
majam darbam.

Par jebkādu īpašu pielietojumu ir jāsaņem atļauja no
objekta vadītāja; sagatavojot ar šo pielietojumu sais-
tītu potenciālo risku analīzi, viņš varēs ieviest nepie-
ciešamos drošības papildpasākumus.

Ievads 1
Iekrāvēja izmantošana

 1350028011514 LV - 03/2022  -  06



Nepilnvarota izmantošana
Par visām bīstamajām situācijām, kas rodas
neatļautas lietošanas dēļ, ir atbildīgs operators
vai vadītājs, nevis ražotājs.

Traktora izmantošana nolūkiem, kas nav
aprakstīti šajā lietošanas instrukcijā, ir aizlieg-
ta.

Cilvēku transportēšana ir stingri aizliegta.

Iekrāvēju nedrīkst lietot zonās, kurās pastāv
ugunsgrēka, sprādziena vai korozijas risks, kā
arī zonās, kurās ir sevišķi paaugstināts putekļu
līmenis.

Uz slīpām virsmām vai rampām kraušana grē-
dā vai nocelšana no grēdas nav pieļaujama.

Lietošanas vieta
Iekrāvēju var lietot tikai telpās.

Vietām, kurās lieto rūpniecisko iekrāvēju, jāat-
bilst spēkā esošajiem noteikumiem (zemes
stāvoklis, apgaismojums utt.).

Ceļa seguma nestspējai jābūt pietiekamai (be-
tons, asfalts).

Iekrāvējs ir piemērots izmantošanai telpās
(temperatūras diapazonā no 5°C līdz +40 °C).
Iekrāvēja maksimālais lietošanas augstums
līdz 2000 m virs jūras līmeņa.

Vadītājam (skatiet nodaļu Atbildīgo personu
apzīmēšanai lietoto terminu definīcijas) jāno-
drošina, ka lietošanas laikā iekrāvēja tuvumā
pieejams atbilstošs ugunsdzēsības aprīko-
jums.

Atkarībā no lietošanas veida iekrāvējā ir jāno-
drošina papildu ugunsdrošības sistēmas. Ja
rodas šaubas, sazinieties ar attiecīgajām ies-
tādēm.

Ievads1
Iekrāvēja izmantošana

 14 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Citi riski
Papildu risks
Neraugoties uz rūpīgu darba izpildi un atbilstī-
bu standartiem un noteikumiem, nevar nerēķi-
nāties ar citiem iekrāvēja izmantošanas ri-
skiem.

Iekrāvējs un papildaprīkojums atbilst spēkā
esošajiem drošības noteikumiem. Tomēr pa-
pildu risku nevar izslēgt pat tad, ja iekrāvēju
izmanto pareizi un rūpīgi ievēro visus norādīju-
mus.

Pat ārpus iekrāvēja bīstamajām zonām pastāv
papildu risks. Personām iekrāvēja darba zonā
jāievēro īpaša piesardzība. Tiem nekavējoties
jāreaģē kļūmes, negadījumu vai darbības at-
teices utt. gadījumā.

Tiem jābūt informētiem par risku, kas saistīts
ar iekrāvēja izmantošanu.

Šajā lietošanas rokasgrāmatā ir ietverti arī pa-
pildu drošības noteikumi.

Papildu risks var būt šāds:

– ekspluatācijas materiālu izplūšana noplūdes
rezultātā vai vadu, šļūteņu vai konteineru
plīsuma rezultātā;

– negadījuma risks, braucot pa grūti izbrauca-
mu virsmu, piemēram, slīpumā, pa gludu
vai neviendabīgu virsmu, nepietiekamas re-
dzamības apstākļos utt.;

– nokrišanas, apgāšanās vai paslīdēšanas
risks iekrāvēja kustības laikā, it sevišķi, ja
virsmas ir slapjas, apledojušas vai uz tām ir
izplūduši ekspluatācijas materiāli;

– ugunsbīstamība un sprādziena risks, ko iz-
raisa akumulatori un elektriskā strāva;

– cilvēka kļūda;

– drošības noteikumu neievērošana;

– risks, ko izraisa nenovērsti bojājumi;

– risks, ko izraisa nepietiekama apkope vai
pārbaudes;

– risks, ko izraisa nepareizu ekspluatācijas
materiālu lietošana.

Īpašie riska faktori, kas saistīti ar traktora un palīgierīču lietošanu
Ražotāja apstiprinājums nepieciešams šādos
gadījumos:

● iekrāvējs tiek lietots no tā parastas lietoša-
nas atšķirīgā veidā;

● vadītājs nav pārliecināts, vai iekrāvējs tiek
lietots pareizi un bez negadījumu riska.

Ievads 1
Citi riski

 1550028011514 LV - 03/2022  -  06



Pārskats par apdraudējumiem un pretpasākumiem

 NORĀDE

Šī tabula ir paredzēta, lai palīdzētu novērtēt ri-
sku jūsu uzņēmumā, un attiecas uz visiem
piedziņas veidiem. Tabula neietver visus ie-
spējamos draudus.

– Ievērojiet noteikumus, kas ir spēkā valstī,
kurā izmantojat iekrāvēju.

Apdraudējums Darbības veids Atzīme par pārbaudi
√ izdarīts
- Nav piemērojams

Piezīmes

Iekrāvēja aprīkojums
neatbilst vietējām pra-
sībām

Pārbaude O Šaubu gadījumā kon-
sultējieties ar atbildīgo
rūpnīcas inspekciju vai
Darba devēju atbildī-
bas apdrošināšanas
kompāniju

Vadītāja iemaņu vai
kvalifikācijas trūkums

Vadītāja apmācība (sē-
dus un stāvus)

O DGUV prin-
cips 308-001
VDI 3313 parauga va-
dītāja apliecība

Lietošana bez attiecī-
gas atļaujas

Piekļuve ar atslēgu ti-
kai pilnvarotām perso-
nām

O  

Iekrāvējs nav drošā
ekspluatācijas stāvoklī

Periodiskās pārbaudes
un defektu labošana

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Nokrišanas risks, iz-
mantojot darba platfor-
mas

Atbilstība attiecīgās
valsts noteikumiem
(dažādi vietējie tiesību
akti)

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)
un darba devēju atbil-
dības apdrošināšanas
asociācijas

Redzamības paslikti-
nāšanās kravas dēļ

Resursu plānošana O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Elpojamā gaisa piesār-
ņojums

Dīzeļdegvielas sadeg-
šanas atgāzu sastāva
novērtējums

O Tehniskie noteikumi
bīstamām vie-
lām (TRGS) 554 un
Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Ievads1
Citi riski

 16 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Apdraudējums Darbības veids Atzīme par pārbaudi
√ izdarīts
- Nav piemērojams

Piezīmes

LPG atgāzu sastāva
izvērtējums

O Vācijas robežvērtību
saraksts (MAK-Liste)
un Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Neatļauta (nepareizā)
lietošana

Nodrošināt lietošanas
rokasgrāmatu

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)
un Vācijas veselības
un darba drošības aiz-
sardzības li-
kums (ArbSchG)

Rakstiski norādījumi
vadītājam

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)
un Vācijas veselības
un darba drošības aiz-
sardzības li-
kums (ArbSchG)

Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV);
ievērojiet lietošanas
norādījumus

O  

Uzpildot
a) dīzeļdegvielu Vācijas Dekrēts par

drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV);
ievērojiet lietošanas
norādījumus

O  

b) LPG DGUV 79. noteikums;
ievērojiet lietošanas
norādījumus

O  

Uzlādējot piedziņas
akumulatoru

Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV);
ievērojiet lietošanas
norādījumus

O VDE 0510-47 (= DIN E
N 62485-3): It īpaši:
- nodrošiniet atbilstošu
ventilāciju;
- nodrošiniet izolācijas
pretestības vērtību at-
ļautajā diapazonā.

Lietojot akumulatoru
lādētājus

Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV),

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)
un likums 113-001

Ievads 1
Citi riski

 1750028011514 LV - 03/2022  -  06



Apdraudējums Darbības veids Atzīme par pārbaudi
√ izdarīts
- Nav piemērojams

Piezīmes

DGUV likums 113-001;
ievērojiet lietošanas
norādījumus

Novietojot LPG iekrā-
vējus stāvēšanai

Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV),
DGUV likums 113-001;
ievērojiet lietošanas
norādījumus

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)
un likums 113-001

Izmantojot transportēšanas sistēmas bez vadītāja
Nepietiekama ceļa
kvalitāte

Tīri/skaidri pārredzami
ceļi

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Kraušanas aprīkojums
nepareizs/noslīdējis

Kravas pārvietošana
uz paliktņa

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Neparedzams brauk-
šanas manevrs

Darbinieku apmācība O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Ceļi bloķēti Atzīmējiet maršrutus
Nodrošiniet, lai ceļi bū-
tu brīvi

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Maršruti krustojas Nosakiet braukšanas
tiesību noteikumus

O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Novietojot preces krā-
jumā un izņemot no tā,
raugieties, lai tuvumā
neviena nav

Darbinieku apmācība O Vācijas Dekrēts par
drošību un veselību
rūpniecībā (BetrSichV)

Risks darbiniekiem
Ekspluatācijas uzņēmumam jānosaka un jāiz-
vērtē ar iekrāvēja lietošanu saistītās briesmas.
Tam arī jānosaka, kādi veselības un darba
drošības pasākumi jāveic, lai aizsargātu darbi-
niekus. Vadītājam jāizsniedz atbilstoša lietoša-
nas rokasgrāmata. Jāieceļ par veselību un
darba drošību atbildīgā persona.

Šī iekrāvēja konstrukcija un aprīkojums atbilst
Mašīnu direktīvas 2006/42/EK noteikumiem,
un tādēļ tas ir marķēts ar CE simbolu. Rezul-

tātā šie faktori nav ietverti riska novērtējumā;
tāpat nav iekļautas palīgierīces, kurām ir savs
CE marķējums. Ekspluatācijas uzņēmumam
tomēr jāizvēlas tāds iekrāvēja veids un aprīko-
jums, kas atbilstu vietējiem lietošanas noteiku-
miem.

Rezultātiem ir jābūt publiskotiem. Ja iekrāvēja
nodošana ekspluatācijā ir saistīta ar līdzīgām
riska situācijām, ir atļauts veidot šo rezultātu
kopsavilkumus. Šim pārskatam (skatiet nodaļu

Ievads1
Citi riski

 18 50028011514 LV - 03/2022  -  06



"Pārskats par apdraudējumiem un pretpasā-
kumiem") jāatbilst šiem noteikumu nosacīju-
miem. Pārskatā ir norādīti galvenie negadīju-
mu cēloņi norādījumu neievērošanas gadīju-
mā. Ja pastāv cits nopietns darba risks, arī tas
ir jāņem vērā.

Iekrāvēju ekspluatācijas nosacījumi ir līdzīgi
vairākām vietām. Tāpēc risku var apkopot vie-
nā pārskatā. Ieteicams ievērot atbilstošās vis-
pārējās darba devēju tiesiskās apdrošināša-
nas asociācijas sniegto informāciju.

Ievads 1
Citi riski

 1950028011514 LV - 03/2022  -  06



Ievads1
Citi riski

 20 50028011514 LV - 03/2022  -  06



2

Drošība



Atbildīgo personu apzīmēšanai lietoto terminu definīcijas
Ekspluatācijas uzņēmums
Ekspluatācijas uzņēmums ir fiziska vai juridi-
ska persona, kura izmanto iekrāvēju vai ar ku-
ras atļauju iekrāvējs tiek izmantots.

Ekspluatācijas uzņēmumam jānodrošina, lai
iekrāvējs tiktu izmantots tikai paredzētajam
mērķim un atbilstoši drošības noteikumiem,
kas norādīti šajā lietošanas rokasgrāmatā.

Ekspluatācijas uzņēmumam jānodrošina, lai
visi lietotāji būtu izlasījuši un sapratuši šīs rok-
asgrāmatas drošības noteikumus.

Ekspluatācijas uzņēmums atbild par regulāro
drošības pārbaužu plānošanu un pareizu izpil-
di.

Ieteicams, lai šīs pārbaudes atbilstu valstī spē-
kā esošajiem pārbaužu izpildes noteikumiem.

Speciālists
Par speciālistu uzskata tālāk aprakstītās per-
sonas.
● Persona, kura ieguvusi pieredzi un apguvu-

si tehniskās zināšanas, kas attiecas uz rūp-
nieciskajiem iekrāvējiem.

● Persona, kura arī pārzina piemērojamos
valsts veselības un darba drošības noteiku-
mus, nelaimes gadījumu novēršanas notei-

kumus, vispārīgi atzītas tehniskās direktīvas
un noteikumus (standartus, VDE noteiku-
mus, tehniskos noteikumus, kas ir spēkā ci-
tās Eiropas Savienības dalībvalstīs vai citās
valstīs, kas ir parakstījušas Eiropas Ekono-
mikas zonas līgumu). Šīs zināšanas sniedz
iespēju novērtēt rūpniecisko iekrāvēju stā-
vokli attiecībā uz veselību un darba drošību.

Vadītāji
Iekrāvēju atļauts vadīt tikai personām, kas ir
sasniegušas 18 gadu vecumu, ir apmācītas
vadīšanā un pierādījušas vadīšanas un krau-
šanas darbu prasmes operatoram vai pilnva-
rotam pārstāvim, kā arī ir īpaši apmācītas ie-
krāvēja vadīšanā. Nepieciešamas arī konkrē-
tas zināšanas par attiecīgo iekrāvēju.

Apmācību prasības, kas noteiktas Vācijas Dar-
ba veselības aizsardzības un drošības likuma
3. pantā un darba vides drošības noteikumu 9.
pantā, tiek izpildītas, ja vadītājs tiek apmācīts
saskaņā ar BGG (Likums par Vispārējām dar-
ba devēju tiesiskās apdrošināšanas asociāci-
jām) 925. Ievērojiet attiecīgās valsts noteiku-
mus.

Drošība2
Atbildīgo personu apzīmēšanai lietoto terminu definīcijas

 22 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Vadītāju tiesības, pienākumi un uzvedī-
bas noteikumi
Vadītājam jāapgūst savas tiesības un pienāku-
mi.

Vadītājam jāpiešķir viņam pienācīgās tiesības.

Atkarībā no veicamā darba un kraujamās kra-
vas vadītājam jāvalkā atbilstošs aizsardzības
aprīkojums (aizsargtērps, aizsargapavi, drošī-
bas ķivere, aizsargbrilles, cimdi). Vadītājam jā-
valkā izturīgi apavi, lai nodrošinātu drošu vadī-
šanu un bremzēšanu.

Vadītajam jāiepazīstas ar šo lietošanas rokas-
grāmatu, un tai vienmēr jābūt pieejamai.

Vadītāja pienākumi:
● izlasīt un izprast lietošanas rokasgrāmatu,
● jāiepazīstas ar iekrāvēju drošas izmantoša-

nas veidu;
● jābūt fiziski un psihiski gatavam iekrāvēja

drošai vadīšanai.

 DRAUDI
Narkotisku vielu, alkohola vai reakciju ietekmējošu
zāļu lietošana pasliktina spēju vadīt iekrāvēju!
Personas, kas atrodas minēto vielu ietekmē, nedrīkst
veikt darbus ar rūpniecisko iekrāvēju.

Aizliegts izmantot nepilnvarotām perso-
nām
Darba laikā par rūpniecisko iekrāvēju atbild
vadītājs. Viņš nedrīkst ļaut nepilnvarotām per-
sonām vadīt iekrāvēju.

Vadītājam, pametot iekrāvēju, jānodrošina, lai
nepilnvarotas personas nevarētu to izmantot,
piemēram, izņemot atslēgu.

Drošība 2
Atbildīgo personu apzīmēšanai lietoto terminu definīcijas

 2350028011514 LV - 03/2022  -  06



Drošas darbības pamatprincipi
Apdrošināšanas noteikumi attie-
cībā uz uzņēmuma telpām
Uzņēmuma telpas bieži vien ir nošķirtas no
koplietošanas ceļiem.

 NORĀDE

Tomēr ieteicams pārskatīt civiltiesisko apdroši-
nāšanu, lai tajā būtu segts iekrāvējs attiecībā
uz trešajām pusēm bojājumu gadījumā, kas iz-
raisīti slēgtā koplietošanās ceļā.

Pārveidošana un pielāgošana
Ja iekrāvēju ir paredzēts izmantot īpašos ap-
stākļus (saldētavās vai vietās, kur jāgarantē
ugunsdrošība), tas ir īpaši jāaprīko un, ja ne-
pieciešams, jāapstiprina šādam nolūkam.

Ja iekrāvējs tiek izmantots tādam darbam, kas
nav norādīts vadlīnijās vai šajos norādījumos,
un ja tas ir jāpārveido vai jāpielāgo šim nolū-
kam, svarīgi atcerēties, ka jebkādi konstrukci-
jas pārveidošanas darbi var ietekmēt iekrāvēja
vadību braucot, stabilitāti un var izraisīt trau-
mas. Tādēļ pirms jebkādu pārveidojumu veik-
šanas sazinieties ar ražotāju. Lai veiktu jebkā-
das konstrukcijas izmaiņas, kas var ietekmēt
iekrāvēja stabilitāti, nepieciešams iegūt ražo-
tāja atļauju.

Bez iepriekšējas rakstiskas ražotāja atļaujas
jebkādi iekrāvēja konstrukcijas pārveidojumi ir
aizliegti. Var arī būt nepieciešama attiecīgo
iestāžu atļauja.

ĪPAŠS GADĪJUMS: ja iekrāvēja ražotājs
vairs nenodarbojas ar uzņēmējdarbību un ja
ir maz ticams, ka to pārņems cits uzņēmums.

Šādā īpašā gadījumā iekrāvēja pārveidošanu
plānojiet ievērojiet šādus noteikumus:
● pārveidojumu ir konstruējis, pārbaudījis un

īstenojis viens vai vairāki inženieri, kuri ir
eksperti rūpniecisko iekrāvēju un to drošī-
bas jomā;

● tiek glabāta pārveidojuma konstrukcijas iz-
strādes, pārbaužu un īstenošanas doku-
mentācija;

● attiecīgās izmaiņas ir apstiprinātas un norā-
dītas uz celtspējas plāksnītes, uzlīmēm,
marķējumiem un lietošanas rokasgrāmatā;

● iekrāvējam ir piestiprināta pastāvīga un
skaidri redzama uzlīme, kurā norādīts pār-
veidojuma veids, kā arī pārveidojuma da-
tums un tā uzņēmuma nosaukums un adre-
se, kurš veicis šo darbu.

Drošība2
Drošas darbības pamatprincipi

 24 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Brīdinājums par neoriģinālu detaļu izmantošanu
Oriģinālās detaļas, palīgierīces un piederumi ir
īpaši izstrādāti šim iekrāvējam. Mēs pievēršam
jūsu uzmanību faktam, ka citu uzņēmumu pie-
gādātas detaļas, palīgierīces un piederumi nav
pārbaudīti un apstiprināti uzņēmumā STILL.

 UZMANĪBU
Šādu izstrādājumu uzstādīšana un/vai izmantošana
var nelabvēlīgi ietekmēt jūsu transportlīdzekļa īpašī-
bas, tādējādi mazinot aktīvās un/vai pasīvās vadības
drošību.
Pirms šādu detaļu uzstādīšanas iesakām saņemt ra-
žotāja un, ja nepieciešams, atbildīgo iestāžu apstipri-
nājumu. Ražotājs neuzņemas atbildību par bojāju-
miem, ko izraisa neoriģinālo detaļu un piederumu lie-
tošana.

Bojājumi, kļūmes
Par iekrāvēja vai palīgierīces bojājumiem vai
citiem defektiem nekavējoties jāziņo vadītājam
vai atbildīgajam autoparka pārvaldniekam. Ie-
krāvēju un aprīkojumu nedrīkst izmantot, pirms
tas nav pareizi salabots, jo pretējā gadījumā
netiek garantēta droša lietošana un braukša-
na.

Drošības mehānismi un slēdži nedrīkst būt no-
ņemti un atslēgti. Iepriekš noteiktās iestatīju-
mu vērtības nedrīkst modificēt.

Darbs ar elektrisko aprīkojumu (piemēram, ra-
dio, papildu gaismu vai cita aprīkojuma pievie-
nošana) ir atļauts tikai ar ražotāja atļauju.

Medicīniskās ierīces
Tādu medicīnisko ierīču kā elektrokardiostimu-
latoru vai dzirdes palīglīdzekļu darbība var tikt
traucēta. Pārbaudiet pie ārsta vai ražotāja, vai
medicīniskās ierīces ir pietiekami aizsargātas
no elektromagnētiskajiem traucējumiem.

Drošība 2
Drošas darbības pamatprincipi

 2550028011514 LV - 03/2022  -  06



Vibrācijas
Vibrācijas, kurām pakļautas plaukstas
un rokas

Tālāk norādītā vērtība ir attiecināma uz visiem
iekrāvēju modeļiem.
● āw< 2,5 m/s2

 NORĀDE

Plaukstu-roku vibrāciju līmenis obligāti jānosa-
ka pat tad, ja pieejamās vērtības nenorāda uz
apdraudējumu (kā šajā piemērā).

 UZMANĪBU
Iepriekš norādīto vērtību var izmantot, lai salīdzinātu
vienas kategorijas iekrāvējus. To var lietot, lai noteik-
tu vibrāciju ietekmi uz vadītāju iekrāvēja faktiskās lie-
tošanas laikā; šīs vibrācijas ir atkarīgas no lietošanas
apstākļiem (grīdu stāvokļa, lietošanas metodes u. c.)
un tādēļ ikdienas ietekmi ir jāaprēķina, izmantojot lie-
tošanas vietu.

Drošība2
Drošas darbības pamatprincipi

 26 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Drošības pārbaudes
Iekrāvēja regulāro pārbaužu
veikšana
Ekspluatācijas uzņēmumam jānodrošina, ka
iekrāvēju ne retāk kā reizi gadā vai pēc kon-
krēta negadījuma pārbauda speciālists.

Šīs pārbaudes laikā ir pilnībā jāpārbauda ie-
krāvēja tehniskais stāvoklis, ņemot vērā nega-
dījumu risku. Turklāt rūpīgi jāpārbauda, vai au-
tokrāvējam nav bojājumu, ko, iespējams, izrai-
sījusi nepareiza lietošana. Jāizveido pārbaužu
žurnāls. Pārbaudes rezultāti jāsaglabā vismaz
līdz turpmāko divu pārbaužu veikšanai.

Pārbaudes datumu norāda uzlīmē uz iekrāvē-
ja.

– Vienojieties ar pilnvarotu servisa centru par
iekrāvēja regulāro pārbaužu veikšanu.

– Ievērojiet vadlīnijas par iekrāvēja pārbau-
dēm saskaņā ar FEM 4.004.

Ekspluatācijas uzņēmumam jānodrošina, lai
visi defekti tiktu novērsti nekavējoties.

– Informējiet pilnvaroto servisa centru.

 NORĀDE

Turklāt ievērojiet aprīkojuma lietošanas valstī
spēkā esošos noteikumus.

Izolācijas pārbaude
Traktoram jābūt pietiekamai izolācijas pretestī-
bai. Tādēļ vismaz reizi gadā, kā daļa no
FEM pārbaudes, jāveic izolācijas pārbaude
saskaņā ar DIN EN 1175 un DIN 43539,
VDE 0117 un VDE 0510.

Izolācijas pārbaužu rezultātiem ir jābūt divās
tālāk norādītajās tabulās sniegto vērtību diapa-
zonā.

– Lai veiktu izolācijas pārbaudi, sazinieties ar
pilnvarotu servisa centru.

Precīzas šīs izolācijas pārbaudes darbības ir
aprakstītas šī iekrāvēja darbnīcas rokasgrāma-
tā.



Drošība 2
Drošības pārbaudes

 2750028011514 LV - 03/2022  -  06



 NORĀDE

Iekrāvēja elektrosistēma un piedziņas akumu-
latori ir jāpārbauda atsevišķi.

Piedziņas akumulatora pārbaužu vērtības

Detaļa
Ieteicamais pār-
baudes sprie-

gums
Mērījumi Nominālais

spriegums UBatt

Pārbaužu vērtī-
bas

Akumulators
50 V līdzstrāva

Batt+
Batt-

Akumulato-
ra turētājs

24 volti > 1200 Ω
100 V līdzstrāva 48 volti > 2400 Ω
100 V līdzstrāva 80 volti > 4000 Ω

Visa iekrāvēja pārbaužu vērtības

Nominālais
spriegums

Pārbaudes sprie-
gums

Jauna iekrāvēja pārbaužu
vērtības

Minimālās vērtības kalpoša-
nas laikā

24 volti 50 V līdzstrāva Min. 50 kΩ > 24 kΩ
48 volti 100 V līdzstrāva Min. 100 kΩ > 48 kΩ
80 volti 100 V līdzstrāva Min. 200 kΩ > 80 kΩ

Drošība2
Drošības pārbaudes

 28 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Drošības noteikumi darbā ar ekspluatācijas materiāliem
Atļautie ekspluatācijas materiāli

 UZMANĪGI
Ekspluatācijas materiāli var būt bīstami.
Rīkojoties ar šīm vielām, jāievēro drošības norādīju-
mi.

Informāciju par atļautajām vielām, kas ir ne-
pieciešami darbam, skatiet apkopes datu ta-
bulā.

Drošība 2
Drošības noteikumi darbā ar ekspluatācijas materiāliem

 2950028011514 LV - 03/2022  -  06



Naftas produkti
 DRAUDI

Naftas produkti ir viegli uzliesmojoši!
– Ievērojiet likumos minētos noteiku-

mus.
– Nepieļaujiet naftas produktu nonākša-

nu saskarē ar karstām dzinēja deta-
ļām.

– Nesmēķējiet, neizraisiet uguni un lies-
mas!

 DRAUDI

Naftas produkti ir indīgi!
– Izvairieties no saskares un norīšanas.
– Tvaiku vai izgarojumu ieelpošanas

gadījumā nekavējoties ieelpojiet svai-
gu gaisu.

– Pēc saskares ar acīm tās rūpīgi maz-
gājiet ar ūdeni (vismaz 10 minūtes)
un pēc tam konsultējieties ar acu ārs-
tu.

– Ja norīts, neizraisiet vemšanu. Neka-
vējoties vērsieties pēc medicīniskās
palīdzības.

 UZMANĪGI

Ilgstoša un intensīva saskare ar ādu var
izraisīt ādas tauku zudumu un kairināju-
mu!
– Izvairieties no saskares un norīšanas.
– Valkājiet aizsargcimdus!
– Ja āda ir nonākusi saskarē ar naftas

produktiem, mazgājiet ādu ar ziepēm
un ūdeni un pēc tam uzklājiet kādu
ādas kopšanas līdzekli.

– Nekavējoties nomainiet piesūkušos
apģērbu un apavus.

 UZMANĪGI
Ja ir izlijuši naftas produkti, pastāv paslīdēšanas
risks, it sevišķi ja tie ir sajaukušies ar ūdeni!
– Nekavējoties savāciet izlieto eļļu ar eļļu absorbē-

jošu līdzekli un utilizējiet to saskaņā ar spēkā eso-
šajiem noteikumiem.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Naftas produkti piesārņo ūdeni!

Vienmēr uzglabājiet naftas produktu traukos,
kas atbilst attiecīgajiem noteikumiem.

Izvairieties no eļļas izliešanas.

Nekavējoties savāciet izlieto eļļu, izmantojot
eļļu absorbējošu līdzekli, un utilizējiet to sa-
skaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem.

Vecos naftas produktus utilizējiet saskaņā ar
noteikumiem.

Drošība2
Drošības noteikumi darbā ar ekspluatācijas materiāliem

 30 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Hidraulikas sistēmas šķidrums
 UZMANĪGI

Hidraulikas šķidrumi iekrāvēja darbības
laikā ir zem spiediena un apdraud veselī-
bu.
– Neizlejiet šos šķidrumus!
– Ievērojiet likumos minētos noteiku-

mus.
– Neļaujiet šiem šķidrumiem nonākt sa-

skarē ar karstajām motora detaļām.
– Nepieļaujiet saskari ar ādu.
– Izvairieties no aerosola ieelpošanas
– Īpaši bīstama ir augstspiediena hi-

draulikas sistēmas noplūde, zem
spiediena esošam šķidrumam nokļū-
stot zemādā. Šādas traumas gadīju-
mā nekavējoties dodieties pie ārsta.

– Lai izvairītos no traumām, izmantojiet
individuālās aizsardzības aprīkojumu
(piemēram, aizsargcimdus, rūpnieci-
skās aizsargbrilles, ādas aizsarglīdze-
kļus un ādas kopšanas līdzekļus).

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Hidraulikas šķidrums ir ūdeni piesārņojoša vie-
la!

Hidraulikas šķidrumu vienmēr glabājiet atbil-
stošos konteineros.

Nepieļaujiet šķidruma izplūšanu.

Izplūdis hidraulikas sistēmas šķidrums neka-
vējoties jāsavāc, izmantojot eļļas saistvielu, un
no tā jāatbrīvojas saskaņā ar noteikumiem.

Atbrīvojieties no nolietotā hidraulikas šķidruma
saskaņā ar noteikumiem.

Drošība 2
Drošības noteikumi darbā ar ekspluatācijas materiāliem

 3150028011514 LV - 03/2022  -  06



Akumulatora skābe
 UZMANĪGI

Akumulatora skābes sastāvā ir šķīdināta
sērskābe. Tā ir toksiska.
– Izvairieties no saskares un norīšanas.
– Traumas gadījumā nekavējoties do-

dieties pie ārsta.

 UZMANĪGI

Akumulatora skābes sastāvā ir šķīdināta
sērskābe. Tā ir kodīga.
– Strādājot ar akumulatora skābi, vien-

mēr izmantojiet aizsargtērpu un acu
aizsargus.

– Nepieļaujiet skābes nokļūšanu uz ap-
ģērba, ādas vai acīs; ja tā tomēr no-
tiek, nekavējoties skalojiet skarto vie-
tu ar lielu daudzumu ūdens.

– Traumas gadījumā nekavējoties do-
dieties pie ārsta.

– Nekavējoties aizskalojiet izlieto aku-
mulatora skābi ar lielu daudzumu
ūdens.

– Ievērojiet likumos minētos noteiku-
mus.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

– Atbrīvojieties no izmantotās akumulatora
skābes atbilstoši noteikumiem.

Ekspluatācijas materiālu likvidēšana

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Materiāli, kas ir jālikvidē pēc apkopes darbu,
remontdarbu un tīrīšanas darbu veikšanas, ir
sistemātiski jāuzkrāj un jālikvidē saskaņā ar
attiecīgajiem noteikumiem. Ievērojiet attiecīgās
valsts noteikumus. Šos darbus drīkst veikt tikai
vietās, kas ir tiem īpaši paredzētas. Centieties
pēc iespējas samazināt ietekmi uz vidi.

● Izšļakstītie šķidrumi, piemēram, hidraulikas
eļļa, bremžu šķidrums vai pārnesumkārbas
eļļa nekavējoties jāsavāc, izmantojot līdzek-
li, kas absorbē eļļu.

● Jāievēro izmantotās eļļas utilizācijas notei-
kumi.

● Ja izšļakstās akumulatora skābe, tā neka-
vējoties jāneitralizē.

Drošība2
Drošības noteikumi darbā ar ekspluatācijas materiāliem

 32 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Drošības ierīces
Bojājumi, kļūmes
Par iekrāvēja vai palīgierīces bojājumiem vai
citiem defektiem nekavējoties jāziņo vadītājam
vai atbildīgajam autoparka pārvaldniekam. Ie-
krāvēju un aprīkojumu nedrīkst izmantot, pirms
tas nav pareizi salabots, jo pretējā gadījumā
netiek garantēta droša lietošana un braukša-
na.

Drošības mehānismi un slēdži nedrīkst būt no-
ņemti un atslēgti. Iepriekš noteiktās iestatīju-
mu vērtības nedrīkst modificēt.

Darbs ar elektrisko aprīkojumu (piemēram, ra-
dio, papildu gaismu vai cita aprīkojuma pievie-
nošana) ir atļauts tikai ar ražotāja atļauju.

Akumulatora pievienošanas
kabeļi

 UZMANĪBU
Var būt bīstami izmantot ligzdas ar NEORIĢINĀLIEM
akumulatora pievienošanas kabeļiem (skatiet detaļu
katalogā ietvertās pirkumu atsauces)

Drošība 2
Drošības ierīces

 3350028011514 LV - 03/2022  -  06



EMS — elektromagnētiskā saderība
Elektromagnētiskā saderība (EMS) ir iekrāvēja
galvenā kvalitātes funkcija.

EMS raksturīpašības
● Tā ierobežo elektromagnētisko traucējumu

izplatību līdz līmenim, kas nodrošina šajā vi-
dē esoša cita aprīkojuma darbību bez pro-
blēmām.

● Tā nodrošina pietiekamu noturību pret ārē-
jiem elektromagnētiskajiem traucējumiem,
garantējot atbilstīgu darbību plānotajā lieto-
šanas vietā ar tajā paredzētajiem elektro-
magnētisko traucējumu nosacījumiem.

Tādējādi EMS pārbaude vispirms nosaka ie-
krāvēja radītos elektromagnētiskos traucēju-

mus un pēc tam pārbauda, vai iekrāvējam ir
pietiekama noturība pret elektromagnētiska-
jiem traucējumiem, ņemot vērā plānotās lieto-
šanas vietas nosacījumus. Tiek veikti vairāki
elektriskie mērījumi, lai nodrošinātu iekrāvēja
elektromagnētisko atbilstību.

 UZMANĪBU
Jāievēro iekrāvēja EMS noteikumi.
Nomainot iekrāvēja komponentus, atkal ir jāuzstāda
un jāpievieno aizsargājošie EMS komponenti.

Drošība2
EMS — elektromagnētiskā saderība

 34 50028011514 LV - 03/2022  -  06



3

Skati



Galvenie komponenti
Iekrāvēja komplektācija

Dīstele
Atslēgas slēdzis
Gaismas diodes spuldze
Masta pārsegs
Pacelšanas cilindrs
Akumulatora izlādes indikators
Akumulatoru lādētāja savienotājs
Avārijas bremžu slēdzis
Pacelšanas mehānisms

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Akumulators
Šasija
Balsta ritenis
Pārsegs (apakšējais)
Dzenošais ritenis
Pārsegs (augšējais)
Tvertne
Hidraulikas sūknis

10
11
12
13
14
15
16
17

Skati3
Galvenie komponenti

 36 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Dīstele

Nolaišanas poga
Pacelšanas poga
Braukšanas slēdzis

18
19
20

Brīdinājuma signāla poga
Sadursmes drošības slēdzis

21
22

Skati 3
Galvenie komponenti

 3750028011514 LV - 03/2022  -  06



Datu plāksnīte un drošības uzlīmes

Iekrāvēja identifikācijas plāksnīte
Aizliedzošā uzlīme
Masta drošības uzlīme
Brīdinājuma uzlīme (tikai versijai ar sākotnē-
jo pacēlumu)
Indikatora uzlīme
Iekrāvēja celšanas uzlīme
Drošas braukšanas uzlīme (pielāgot novieto-
jumu, tikai versijai ar sākotnējo pacēlumu)

1
2
3
4

5
6
7

Uzņēmuma logotips
Logotipa uzlīme
Slodzes līkne
Transportlīdzekļa rāmja numurs
Brīdinājuma uzlīme (tikai versijai ar sākotnē-
jo pacēlumu)
Importētāja uzlīme (AK)

8
9
10
11
12

13

Skati3
Datu plāksnīte un drošības uzlīmes

 38 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Kravas uzlīme
Šī uzlīme parāda saistību starp kravas smagu-
ma centru un maksimālo kravu.

Pirms iekraušanas pārbaudiet, vai krava un
smaguma centra attālums ir konstrukcijas
kravnesības ikonu robežās.



Skati 3
Kravas uzlīme

 3950028011514 LV - 03/2022  -  06



Rūpnīcas plāksnīte, 1. variants
Tipa plāksnīte

Tips
Sērijas numurs
Izgatavošanas gads
Svars bez kravas kg
Maksimālais pieļaujamais akumulatora
svars, kg (tikai elektriskiem iekrāvējiem)
Minimālais pieļaujamais akumulatora svars,
kg (tikai elektriskiem iekrāvējiem)
Pašmasa (pašsvars), kg bez akumulatora

1
2
3
4
5

6

7

Ražotājs
Lai iegūtu precīzāku informāciju, skatiet teh-
niskos datus, kas norādīti ekspluatācijas in-
strukcijā
CE uzlīme
Nominālā piedziņas jauda, kW
Akumulatora spriegums, V
Nominālā celtspēja

8
9

10
11
12
13

Skati3
Rūpnīcas plāksnīte, 1. variants

 40 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Rūpnīcas plāksnīte, 2. variants
Identifikācijas plāksne

Veids
Sērijas numurs
Ražotājs
Izgatavošanas gads
Svars bez kravas, kg
Maks./min. pieļaujamais akumulatora svars,
kg (tikai elektriskiem iekrāvējiem)
Pašmasa (pašsvars), kg, bez akumulatora
Datu matricas kods
Detalizētu informāciju skatiet tehniskajos da-
tos, kas norādīti šajā lietošanas rokasgrāma-
tā

1
2
3
4
5
6

7
8
9

Atbilstības marķējums:
CE zīme ES, ES kandidātvalstu, EBTA vals-
tu un Šveices tirgiem
UKCA zīme Apvienotās Karalistes tirgum
EAC zīme Eirāzijas Ekonomikas Savienības
tirgum
Nominālā piedziņas jauda, kW
Akumulatora spriegums, V
Nominālā jauda

10

11
12
13

Skati 3
Rūpnīcas plāksnīte, 2. variants

 4150028011514 LV - 03/2022  -  06



 NORĀDE

● Uz rūpnīcas plāksnītes var būt vairāki atbil-
stības marķējumi.

● EAC zīme var atrasties arī tieši blakus rūp-
nīcas plāksnītei.

Skati3
Rūpnīcas plāksnīte, 2. variants

 42 50028011514 LV - 03/2022  -  06



4

Darbība



Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids
 UZMANĪBU

Šī mašīna ir paredzēta uz paletēm sapakotu vai šim
nolūkam paredzētos rūpnieciskos konteineros ievie-
totu kravu transportēšanai un uzglabāšanai plauktos.

Paletes vai konteinera izmēri un ietilpība ir jāpielāgo
pārvadājamajai kravai un ir jānodrošina to stabilitāte.

Šai lietotāja rokasgrāmatai pievienotajā tehnisko da-
tu un veiktspējas tabulā ir sniegta vajadzīgā informā-
cija, lai pārbaudītu, vai aprīkojums ir piemērots veica-
majam darbam.

Par jebkādu īpašu pielietojumu ir jāsaņem atļauja no
objekta vadītāja; sagatavojot ar šo pielietojumu sais-
tītu potenciālo risku analīzi, viņš varēs ieviest nepie-
ciešamos drošības papildpasākumus.

Lietošana pirmo reizi
Izpildīts

 

Pārbaudiet turpgaitas un atpakaļgaitas braukšanas vadības funkcijas.   

Pārbaudiet celšanas un nolaišanas vadības funkcijas.   

Pārbaudiet skaitītāja statusu.   

Pārbaudiet bremžu sistēmas funkciju.   

Pārbaudiet avārijas slēdzi.   

Pārbaudiet signāltauri.   

Pārbaudiet drošības virzienmaiņas funkciju.   

Pārbaudiet akumulatora statusu.   

Pārbaudiet stūres funkciju.   

Pārbaudiet, vai nav eļļas noplūdes.   

Pārbaudiet, vai riteņi ir pievilkti.   

Ikdienas pārbaudes pirms lietošanas
Izpildīts

 

Pārbaudiet darbības slēdža, displeja aprīkojuma un komponentu funkcijas.   

Pārbaudiet trauksmes sistēmas funkciju.   

Pārbaudiet bloķētāja slēdža funkciju.   

Pārbaudiet avārijas izslēgšanas funkciju vai avārijas apstāšanās slēdzi.   

Pārbaudiet stūres sistēmas darbību.   

Pārbaudiet braukšanas slēdža iestatījumu funkciju.   

Darbība4
Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids

 44 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Izpildīts

 

Pārbaudiet akumulatoru lādētāja savienotāju.   

Pārbaudiet, vai akumulatora kabeļa savienojumi ir stingri un, ja nepieciešams, ieeļ-
ļojiet akumulatora spailes.

  

Pārbaudiet, vai dzenošie riteņi un rullīši nav nodiluši un bojāti.   

Pārbaudiet hidraulikas funkcijas.   

Pārbaudiet elektromagnētiskās bremzes bremžu funkciju.   

Pārbaudiet, vai opciju funkcijas darbojas pareizi.   

Darba vides pārbaude
Pirms izmantošanas rūpīgi pārbaudiet darba
vidi.

Zem aprīkojuma nedrīkst būt ekspluatācijas
materiālu noplūžu pazīmes.

Darba vietai jābūt tīrai. Maršrutā nedrīkst būt
šķēršļi un cilvēki.

Vadītājam ir jāuzmanās no visa, kas varētu
kavēt drošu ekspluatāciju.
● Iekrāvēja tuvumā nedrīkst atrasties cilvēki.
● Kad dakšas ir paceltas, zem tām nedrīkst

atrasties neviens cilvēks.
● Vadītājs nedrīkst lietot multivides atskaņotā-

ju un nekāda cita veida elektroniskās ierī-
ces, kas var ietekmēt uzmanību.

● Uz grīdas nedrīkst būt eļļas vai smērvielu
pazīmes.

Vadītājam ir jābūt īpaši uzmanīgam, transpor-
tējot kravas. Kravas izmērs var ietekmēt iekrā-
vēja vadību un ierobežot redzamību. Vadītā-
jam ir jāsamazina ātrums, bremzējot un brau-
cot līkumos, jo iekrāvējs var apgāzties.

Vadītājam ir jāsamazina ātrums, pārvarot
šķēršļus, lai novērstu to, ka iekrāvējs zaudē
līdzsvaru un vibrācijas uz vadītāja rokām.

Darbība 4
Darba vides pārbaude

 4550028011514 LV - 03/2022  -  06



Autoiekrāvēja tīrīšana
Tīrīšana atkarīga no izmantošanas veida un
darba vietas. Ja iekrāvējs nonāk saskarē ar ļo-
ti agresīviem elementiem, piemēram, sālsūde-
ni, minerālmēsliem, ķimikālijām, cementu u. ci-
tām vielām, tam nepieciešama maksimāli rūpī-
ga tīrīšana pēc katra darba cikla. Iesakām lie-
tot aukstu saspiestu gaisu un mazgāšanas
līdzekļus. Korpusa daļu tīrīšanai izmantojiet
ūdenī samitrinātas drānas.

 UZMANĪBU
Netīriet iekrāvēju, izmantojot tieši vērstas ūdens strū-
klas; NELIETOJIET šķīdinātājus un benzīnu, kas var
sabojāt atsevišķas iekrāvēja daļas.

Vispārīga informācija par akumulatoriem
Varat izvēlēties dažāda veida akumulatorus.
Tiem ir jāatbilst ražotāja norādījumiem.

Ir jāatbilst informācijai un īpašībām, kas norā-
dītas uz akumulatora veida uzlīmes.

 NORĀDE

● Akumulatora apkopi vai uzlādi var veikt tikai
kvalificēts personāls atbilstoši šiem norādī-
jumiem un akumulatora ražotāja norādīju-
miem.

● Aizliegts akumulatoram pievienot elektrolītu,
ja tiek izmantots veids, kuram nav nepiecie-
šama apkope.

● Akumulatori ir jālikvidē saskaņā ar vietējiem
noteikumiem; ievērojiet attiecīgos noteiku-
mus.

● Darba laikā ar akumulatoru aizliegts lietot
atklātu liesmu, jo gāze var izraisīt eksplozi-
ju.

● Akumulatora uzlādes vietā var uzglabāt ne-
degošus materiālus un šķidrumus. Šajās
vietās aizliegts smēķēt, un tām ir jābūt arī
labi ventilētām.

● Pirms uzsākt akumulatora uzlādi vai uzstā-
dīšanu/nomaiņu, apturiet iekrāvēju.

● Pirms apkopes darbu veikšanas pārliecinie-
ties, vai visi kabeļi ir pareizi pievienoti un
nesaskaras ar citām iekrāvēja daļām.

● Ir jāsagatavo ugunsdzēsības aprīkojums.

 NORĀDE

Iekrāvējs ir jānovieto piemērotā un drošā vie-
tā, kur var uzsākt darbu ar akumulatoriem.

 UZMANĪBU
Uz akumulatora nedrīkst novietot metāla un strāvu
vadošus objektus, lai novērstu akumulatora īssavie-
nojumu.

Darbība4
Autoiekrāvēja tīrīšana

 46 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Akumulatoru uzlāde un izlāde

 NORĀDE

Piesardzības pasākumi, veicot uzlādi
● Iekrāvējs ir jānovieto labi ventilējamā telpā.
● Uz akumulatora virsmas nedrīkst atrasties

metāla detaļas.
● Pirms uzlādes uzsākšanas pārbaudiet, vai

kabeļu savienojumiem un spraudsavienoju-
miem nav redzami bojājumi.

● Strikti jāievēro akumulatora un uzlādes ierī-
ces ražotāju attiecīgie drošības noteikumi.

Ievads par akumulatora indikatoriem (ar
darba stundu skaitītāju)
Akumulatora rādītājs mēra atlikušo uzlādi un
stundu skaitu.

Pēc ierīces ieslēgšanas ar atslēgu, tiek rādīts
atlikušais uzlādes un kopējais darba laiks.

Atlikušās uzlādes indikators atkarībā no uzlā-
des izmaiņām maina krāsu.

Indikatora krāsa Atlikusī uzlāde (atsau-
ces vērtība)

Zaļa 70–100%
Oranža 30–60%
Mirgo sarkans 0–20%

 NORĀDE

Kad ir izlādēti 70% no akumulatora uzlādes,
indikators sāk mirgot sarkanā krāsā un tiek rā-
dīts brīdinājums "Zema akumulatora uzlade".

 NORĀDE

Kad ir izlādēti 80% no akumulatora uzlādes,
pēdējie divi indikatori sāk mirgot sarkanā krā-
sā un tiek rādīts brīdinājums "Akumulators ir
izladets". Akumulators ir jāuzlādē.

Atlikušās uzlādes indikators
Darba stundu skaitītājs (rāda kopējās darba
stundas)

1
2



Darbība 4
Akumulatoru uzlāde un izlāde

 4750028011514 LV - 03/2022  -  06



 NORĀDE

Iekrāvējam ir zema sprieguma aizsardzības
funkcija. Kad iekrāvējs palēnina ātrumu, bet
dakšas joprojām ir iespējams pacelt. Iekrāvējā
tiek norādīts, ka akumulatora spriegums nav
pietiekams un kontrolieris aktivizē zema sprie-
guma aizsardzības funkciju. Nepieciešams uz-
lādēt akumulatoru.

Darba stundu skaitītājs (2) rāda kopējo darba
laiku. Tā rādījuma diapazons ir no 0,0 līdz
9999,0 stundām un ieraksta kopējo laiku, kas
pavadīts braucot un ceļot. Tas tiek rādīts fonā.

Uzlāde
– Vadības ierīču piesardzības pasākumi. Pār-

baudiet, vai atbilst uzlādes prasībām.

– Novietojiet iekrāvēju, kā norādīts.

– Atvienojiet elektrotīkla kontaktdakšu (1), pēc
tam pievienojiet pie atbilstoša strāvas pade-
ves avota.

 UZMANĪBU
Pastāv aprīkojuma bojājumu risks.
Uzlādes spriegums ir 100–240 V. Nepārsniedziet no-
rādīto sprieguma diapazonu.

Uzlādes indikators (2)
Uzlādes indikators (2) Apraksts Kļūmju analīze
Sarkanā gaisma turpina degt Lādētājs veic uzlādi Parasts statuss
Zaļā gaisma turpina degt Akumulatora uzlāde ir pabeigta Parasts statuss

Dzeltenā gaisma turpina degt Akumulatora kļūme
Akumulatora spriegums ir ma-
zāks par 13 V vai lielāks par
32,5 V



Darbība4
Akumulatoru uzlāde un izlāde

 48 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Mirgo dzeltenā gaisma Uzlādes aprīkojuma kļūme

Izvades virsstrāva
Izvades pārspriegums
Pārāk augsta uzlādes aprīkoju-
ma temperatūra.

Mirgo sarkana gaisma No uzlādes aprīkojuma nav iz-
vades strāvas.

Bojāts uzlādes aprīkojums.
Noņemiet akumulatoru.

Neiedegas indikatora gaismas Uzlādes aprīkojuma kļūme
Strāvas ievades kabelis ir at-
vienots, vai uzlādes aprīkojums
ir bojāts.

Darbība 4
Akumulatoru uzlāde un izlāde

 4950028011514 LV - 03/2022  -  06



Braukšanas darbības
Apraksts
Šis iekrāvējs ir paredzēts drošai videi telpās.
Tā darba temperatūrai ir jābūt noteiktā diapa-
zonā.

Šie modeļi atbilst elektromagnētiskās saderī-
bas standartam EN 12895. Iekrāvēju pareiza
darbība netiek garantēta, ja tos izmanto vie-
tās, kur elektromagnētiskie lauki pārsniedz
standartos norādītās vērtības.

Iekrāvēji ir jālieto uz sausas, tīras un līdzenas
virsmas.

Zema pacēlāja krāvēji bez sākotnējā pacēlu-
ma var braukt pāri rampām un nelieliem slīpu-
miem. Zema pacēluma paliktņu krāvēji ar sā-
kotnējo pacēlumu var pārvarēt lielākus šķērš-
ļus.

Kravām ir jābūt viendabīgām un ar maksimālo
ieteicamo augstumu 2 m.

 UZMANĪBU
Braukšanas paradumi ir vienmēr jāpielāgo braukša-
nas apstākļiem (nelīdzenām virsmām utt.), it īpaši
bīstamām darba zonām un kravai.

 UZMANĪBU

– Lai kravas celšanas sistēmas apakšējā daļa ne-
skrāpētu zemi, pirms kustības sākšanas vienmēr
paceliet dakšas līdz vidusdaļai.

– Noteikti pirms aprīkojuma atstāšanas izslēdziet
barošanu.

– Lai aizsardzība būtu efektīva, obligāti jānēsā aiz-
sargapavi.

– Pārvietošanās laikā mastam ir jābūt noliektam at-
pakaļ un kravai ir jābūt nolaistā pozīcijā.

 UZMANĪBU
Braukšanas drošības noteikumi
– Vadītājam jābrauc lēnām līkumos un pa šaurām

ejām.
– Vadītājam vienmēr ir jāievēro drošs bremzēšanas

ceļš līdz transportlīdzekļiem un personām, kuras
atrodas tā priekšā.

– Vadītājam jāizvairās no straujas bremzēšanas,
ātras braukšanas U veida līkumos un apdzīšanas
vietās ar nepietiekamu redzamību.

 UZMANĪBU
Iekrāvēja darba teritorijai ir jābūt pietiekami apgai-
smotai.
Ja darba teritorija nav pietiekami apgaismota, ir jāuz-
stāda prožektori, kas nodrošina vadītājam labu re-
dzamību.

Darbība4
Braukšanas darbības

 50 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Sākums
– Pavelciet avārijas slēdzi (2) paceltā pozīcijā.

– Grieziet atslēgas slēdzi (1) IESLĒGTĀ pozī-
cijā; akumulatora indikatora gaisma iede-
gas.





Darbība 4
Braukšanas darbības

 5150028011514 LV - 03/2022  -  06



– Novietojiet dīsteli braukšanas pozīcijā (M)
un lietojiet gaitas slēdzi, lai vadītu virzienu
un ātrumu.

 NORĀDE

● F ir uz priekšu.
● R ir atpakaļ.
● B ir bremzes.
● M ir braukšana.

 NORĀDE

Kad dīstele ir bremzēšanas pozīcijā (M), elek-
tromagnētiskā bremze ir bloķēta un iekrāvēju
nevar vadīt.

Turpgaita/atpakaļgaita

Turpgaita
– Ar īkšķi nospiediet gaitas slēdzi, uzmanīgi

un vienmērīgi palieliniet spēku virzienā (F).

Iekrāvējs paātrinās un pārvietojas turpgaitā at-
bilstoši uz braukšanas slēdzi piemērotajam
spiedienam.

Braukšanas virziena maiņa
– Ar īkšķi nospiediet gaitas slēdzi, uzmanīgi

un vienmērīgi palieliniet spēku virzienā (R).

Iekrāvējs paātrinās un pārvietojas atpakaļgaitā
atbilstoši uz braukšanas slēdzi piemērotajam
spiedienam.





Darbība4
Braukšanas darbības

 52 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Bremzes

 NORĀDE

Aprīkojuma bremzēšanas veiktspēja ir ievēro-
jami atkarīga no grīdas virsmas apstākļiem.
Tas jāņem vērā braukšanas laikā.

 NORĀDE

Vadītājam ir jābrauc uzmanīgi un piesardzīgi.
Kad nav bīstamības, vadītājam ir jālieto vidēja
bremzēšana, lai izvairītos no kravas pārvieto-
šanās vai piekabes atvienošanās.

Bremzēšanu var veikt tālāk norādītajos veidos.
● Avārijas apstāšanās bremzes
● Automātiskās bremzes
● Reģeneratīvās bremzes
● Reversās bremzes

Avārijas apstāšanās bremzes
– Nospiediet avārijas slēdzi (2); aprīkojuma

barošana tiek izslēgta.

Automātiskās bremzes
– Dīsteles atlaišana (1) rada spēcīgu bremzē-

šanu.

Atbrīvota dīstele (1) izraisa tās pārvietošanos
bremzēšanas zonā (B). Alternatīvi varat no-
laist dīsteli bremzēšanas zonā (B), apakšējā
daļā arī tiek izraisīta spēcīga bremzēšana.

 UZMANĪBU
Ja dīstele pārvietojas bremzēšanas pozīcijā, nosakiet
iemeslu un novērsiet kļūmi.
Ja nepieciešams, nomainiet gāzes amortizatoru!

Reģeneratīvās bremzes
– Atlaidiet gaitas slēdzi. Gaitas slēdzis auto-

mātiski atgriežas sākotnējā pozīcijā un ie-
krāvējam tiek uzsākta reģeneratīvā bremzē-
šana. Kad tā ātrums ir samazināts līdz
<1 km/h, elektromagnētiskās bremzes ap-
stādina motoru.



Darbība 4
Braukšanas darbības

 5350028011514 LV - 03/2022  -  06



 UZMANĪBU
Atveriet gaitas slēdzi; ja gaitas slēdzis ātri neatgrie-
žas sākumpozīcijā vai atgriežas ļoti lēni, nosakiet ie-
meslu un novērsiet kļūmes.

Reversās bremzes
– Braukšanas laikā gaitas slēdža pārslēgšana

pretējā virzienā ar pretvirziena bremžu sis-
tēmu bremzē iekrāvēju, līdz tas sāk pārvie-
toties pretējā virzienā.

Drošības virzienmaiņas slēdzis
Lai aizsargātu vadītāju no iesprūšanas riska
starp šķērsli un mašīnu, dīsteles galā ir uzstā-
dīts drošības atloks.

Līdzko ir pārslēgts drošības virzienmaiņas slē-
dzis (1), aprīkojums nekavējoties apstājas,
pēc tam pārvietojas atpakaļ dakšu virzienā.



Darbība4
Braukšanas darbības

 54 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Stūre
– Grieziet dīsteli (1) pa kreisi vai pa labi, atbil-

stoši vēlamajam virzienam.

Signāltaures darbība
Signāltaure ir jāizmanto vietās ar sliktu redza-
mību un krustojumos.

– Nospiediet signāltaures pogu (1), kas atro-
das uz dīsteles kāta.

Iekrāvēja izmantošana slīpumā

 NORĀDE

Nav ieteicama nepareiza iekrāvēja lietošana
slīpumā. Tas rada vilces motora, bremžu un
akumulatora noslodzi.





Darbība 4
Braukšanas darbības

 5550028011514 LV - 03/2022  -  06



Pa rampām vienmēr ir jāpārvietojas ļoti uzma-
nīgi.
● Nekad nemēģiniet pārvarēt slīpu virsmu, ja

tās slīpums ir lielāks par iekrāvēja datu lapā
norādīto.

● Pārliecinieties, vai zeme ir tīra, virsma nav
slidena un nekas neatrodas ceļā.

Braukšana augšup slīpumā
Augšup slīpumā vienmēr ir jāpārvietojas atpa-
kaļgaitā ar kravu kāpuma virzienā.

Ja krava netiek pārvadāta, ieteicams braukt
augšup virzienā uz priekšu.

Braukšana lejup slīpumā
Lejup slīpumā vienmēr ir jāpārvietojas turpgai-
tā; kravai ir jābūt pret kalnu.

Bez kravas ieteicams braukt lejup pa nogāzi
turpgaitā.

Visos gadījumos jāpārvietojas lēnā ātrumā un
bremzes jāpiemēro ļoti pakāpeniski.

 DRAUDI
Pastāv dzīvības un/vai aprīkojuma bojājumu risks.
Nekad neatstājiet iekrāvēju slīpumā. Nekad slīpumā
neveiciet U veida pagriezienus, kā arī nenogrieziet lī-
kumus. Nogāzē vadītājam ir jābrauc ļoti lēni un jā-
bremzē ļoti pakāpeniski.

 UZMANĪBU
Pastāv smagu traumu un/vai nopietnu aprīkojuma
bojājumu risks.
Aizliegts braukt slīpumos, kas pārsniedz noteiktu slī-
pumu, jo ir ierobežota bremzēšanas kapacitāte.





Darbība4
Braukšanas darbības

 56 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Kustības sākšana slīpumā
– Aktivizējiet virziena vadības pogu nepiecie-

šamajā virzienā.

– Novietojiet dīsteli braukšanas virzienā.

– Atlaidiet vadības pogu, lai bremzētu.

Darbība 4
Braukšanas darbības

 5750028011514 LV - 03/2022  -  06



Hidrauliskās darbības
Masta lietošana

 UZMANĪBU
Drīkst izmantot tikai norādīto celšanas ierīci. Vadītā-
jam ir jāsaņem apmācība saistībā ar pacelšanas ierī-
ces darbības principiem.

 UZMANĪBU
Nekad netuviniet rokas celšanas mehānismam.

 UZMANĪBU
Masta aizsargrežģim vienmēr ir jābūt uzliktam, parei-
zi nofiksētam un tīram, lai nodrošinātu labu redzamī-
bu.

 DRAUDI
Kravas, kuras nav novietotas un nostiprinātas atbil-
stoši noteikumiem, var radīt risku.
– Instruējiet visu personālu par bīstamajām zonām.

Ja kāda persona atrodas bīstamajā zonā, nekavē-
joties apturiet aprīkojumu.

– Transportējiet tikai kravas, kas ir pareizi novieto-
tas un nostiprinātas atbilstoši noteikumiem. Ja
transportēšanas laikā pastāv kravas apgāšanās
vai nokrišanas risks, veiciet atbilstošos drošības
pasākumus.

– Darbam ar kravām nelietojiet bojātus rīkus.
– Nekad nestāviet zem paceltiem kravas kompo-

nentiem.
– Personālam ir aizliegts kāpt uz kravas komponen-

tiem.
– Aprīkojumu nedrīkst izmantot cilvēku celšanai.
– Mēģiniet pārvietot dakšas, līdz tās atrodas zem

kravas.

 UZMANĪBU
Pirms kravas paņemšanas vadītājam ir jānodrošina,
ka krava ir pareizi kodēta un pareizi sakrauta.
Aprīkojums nedrīkst pārsniegt šī aprīkojuma celtspē-
ju.

Nenovietojiet garu kravu šķērsām pāri dakšām.

Darbība4
Hidrauliskās darbības

 58 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Masta celšana no nolaišana
– Spiediet celšanas pogu (2), līdz krava sas-

niedz nepieciešamo augstumu, pēc tam at-
laidiet pogu.

– Spiediet celšanas pogu (18), līdz krava tiek
nolaista līdz nepieciešamajam augstumam,
pēc tam atlaidiet pogu.

 UZMANĪBU
Lai izvairītos no cilindra īsāka kalpošanas laika, mē-
ģiniet izvairīties no dakšu pacelšanas maksimālajā
augstumā.

Darbs ar kravām
– Pirms kravas paņemšanas

Pārliecinieties, vai kravas svars nepārsniedz
aprīkojuma kravnesību.

– Skatiet aprīkojuma nominālās celtspējas
plāksnītē norādīto nominālo kapacitāti.

– Arī jāpārliecinās, vai krava ir stabila, labi no-
balansēta un centrēta starp dakšām, lai iz-
vairītos no jebkuru kravas priekšmetu nokri-
šanas.

– Pārbaudiet, vai kravas platums atbilst dakšu
platumam.

 UZMANĪBU
Jānēsā droši apavi.

 UZMANĪBU
Cilvēku pārvadāšana ir stingri aizliegta.

 DRAUDI
Braucot līkumā vai pa mitru virsmu, obligāti jāsama-
zina ātrums.



Darbība 4
Hidrauliskās darbības

 5950028011514 LV - 03/2022  -  06



 UZMANĪBU
Nepieskarieties blakus esošajām kravām vai kravām,
kas novietotas vedamās kravas sānos un priekšpu-
sē.
Izkārtojiet kravas vienības ar nelielu atstarpi starp
tām, lai novērstu to saskaršanos.

Kravas celšana no zemes
– Braucot tuvojieties kravai uzmanīgi.

– Nolaidiet dakšas, lai tos varētu viegli ievie-
tot paletē.

– Ievietojiet dakšas zem paletes.

– Ja krava ir īsāka par dakšām, pārvietojiet
kravu dažus centimetrus no dakšu gala, lai
nesaskrāpētu priekšā esošās kravas.

– Paceliet kravu par dažiem centimetriem.

Kravas pārvadāšana

 DRAUDI
Personāls nedrīkst stāvēt blakus iekrāvējam un aiz
tā laikā, kad krava tiek pacelta.

 DRAUDI
Nekad nepārvietojiet kravas ar dakšām paceltā po-
zīcijā, jo aprīkojums var zaudēt stabilitāti.

– Lai panāktu labāko redzamību, vienmēr
brauciet turpgaitā.

– Kad krava tiek pārvadāta slīpumā, vienmēr
brauciet augšup un lejup pa nogāzi ar kravu
virzienā pret kalnu. Nekad nebrauciet pāri
slīpumam un nebrauciet U veida līkumos.

– Atpakaļgaita ir jālieto tikai kravas novietoša-
nas laikā. Tā kā redzamība šajā virzienā ir
ierobežota, jāpārvietojas tikai ļoti nelielā
ātrumā.

– Nekad nebrauciet ar nestabilu kravu.

– Ja redzamība ir slikta, citai personai jārāda
ceļš.



Darbība4
Hidrauliskās darbības

 60 50028011514 LV - 03/2022  -  06



– Ievērojiet piesardzību šaurās ejās, zemās
izbrauktuvēs, uzbrauktuvēs, pie caurulēm
u.c.

– Lai varētu pārbraukt pāri šķēršļiem, palieli-
niet klīrensu līdz zemei.

– Pārbaudiet, vai kravas platums atbilst ejas
platumam.

Kravas novietošana uz zemes
– Uzmanīgi pārvietojiet kravu novietošanas

teritorijā.

– Nolaidiet kravu, līdz tā vairs nebalstās uz
dakšu zariem.

– Pārvietojiet dakšas taisni uz aizmuguri.

– Vēlreiz paceliet dakšas par dažiem centi-
metriem.

 UZMANĪBU
Rīkojieties uzmanīgi, lai nepieskartos blakus esoša-
jām kravām un kravām, kas atrodas aiz aprīkojuma.

 UZMANĪBU
Nepieskarieties tuvumā esošajām krāvām un tām,
kas novietotas aprīkojuma aizmugurē.

 UZMANĪBU
Pirms kravas novietošanas nodrošiniet, lai neviens
cilvēks neatrastos tuvumā.

Darbība 4
Hidrauliskās darbības

 6150028011514 LV - 03/2022  -  06



Kravas kraušana
– Uzmanīgi vadiet mašīnu uz nepieciešamo

vietu.

– Paceliet dakšas virs līmeņa, kurā krava ir jā-
novieto.

– Virziet iekrāvēju plauktā.

– Nolaidiet kravu, līdz tā vairs nebalstās uz
dakšu zariem.

– Pārvietojiet dakšas taisni uz aizmuguri.

– Vēlreiz nolaidiet dakšas dažus centimetrus
virs zemes.

 DRAUDI
Personāls nedrīkst stāvēt blakus iekrāvējam un aiz
tā laikā, kad krava tiek pacelta.

Kravas celšana augstumā
– Uzmanīgi vadiet mašīnu uz nepieciešamo

vietu.

– Paceliet dakšas līdz paletes augstumam.

– Uzmanīgi virziet dakšas uz priekšu zem pa-
letes.

– Celiet dakšas, līdz palete paceļas no plauk-
ta.

– Pārvietojieties atpakaļgaitā, lai izvilktu pale-
ti.

– Vēlreiz nolaidiet dakšas dažus centimetrus
virs zemes.

 UZMANĪBU
Ja aprīkojumam ir sākotnējā pacēluma vadības ierī-
ce, atdaliet kravu no plaukta. Maksimālas stabilitātes
uzturēšanai nekad nelietojiet sākotnējā pacēluma va-
dības ierīci, lai izvairītos no aprīkojuma pārkrauša-
nas.





Darbība4
Hidrauliskās darbības

 62 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Avārijas nolaišana
Elektromagnētiskais vārsts ir aprīkots ar avāri-
jas nolaišanas skrūvi manuālai avārijas nolai-
šanai. Šo darbību var izmantot, ja rodas hi-
draulikas sistēmas kļūme. Elektromagnēti-
skais vārsts ar avārijas nolaišanas skrūvi atro-
das uz hidraulikas sūkņa vārsta korpusa.

 UZMANĪBU
Kad dakšu zari tiek nolaisti, nestāviet dakšu tuvumā.
Nolaišanas laikā vienmēr turiet rokas uz skrūves, lai
jebkurā laikā varētu apturēt nolaišanas darbību.

– Atskrūvējiet divas lielās skrūves ar plakano
galvu (1) un izvelciet uz āru pārsegu (2).

Avārijas nolaišanas skrūve atrodas uz elektro-
magnētiskā vārsta (2).







Darbība 4
Hidrauliskās darbības

 6350028011514 LV - 03/2022  -  06



Pirms aprīkojuma atstāšanas

 UZMANĪBU
Vienmēr novietojiet mašīnu līdzenā vietā, kur tuvumā
nav satiksmes ceļu.

– Nolaidiet dakšu zarus zemākajā pozīcijā.

– Izslēdziet atslēgas slēdzi (1).

– Nospiediet avārijas slēdzi (2).

– Ja iekārtas ekspluatāciju paredzēts pār-
traukt uz ilgāku laiku, atvienojiet akumulato-
ra savienotāju.

 NORĀDE

Ja iekrāvēja lietošana tiek pārtraukta ilgāk par
diviem mēnešiem, tas jānovieto sausā vietā,
kur tas nevar sasalt.

 NORĀDE

Pārtraucot iekrāvēja ekspluatāciju, tas ir jāpa-
ceļ ar domkratu, lai riteņi neskaras pie zemes.
Tas ir vienīgais kā nodrošināt, ka netiek bojāti
riteņi un riteņu gultņi.

 NORĀDE

Piesardzības pasākumi pirms ekspluatācijas
pārtraukšanas
● Rūpīgi iztīriet iekrāvēju.
● Pārbaudiet bremzes.
● Pārbaudiet hidraulikas eļļas līmeni; ja nepie-

ciešams, papildiniet to.
● Uz visiem mehāniskajiem komponentiem

uzklājiet plānu smērvielas kārtu.
● Ieeļļojiet iekrāvēju atbilstoši eļļošanas plā-

nam.
● Atvienojiet akumulatora kontaktdakšas, no-

tīriet akumulatoru un uz spailēm uzklājiet
īpašu smērvielu.

● Visus atsegtos elektriskos kontaktus apstrā-
dājiet ar piemērotu kontaktu aerosolu.



Darbība4
Pirms aprīkojuma atstāšanas

 64 50028011514 LV - 03/2022  -  06



 NORĀDE

Akumulators ir jālādē reizi mēnesī, lai izvairī-
tos no akumulatora pašizlādes rezultātā radu-
šās dziļās izlādes, jo sulfatizācija var sabojāt
akumulatoru.

Aprīkojuma ekspluatācijas atsākšana
– Rūpīgi iztīriet iekrāvēju.

– Ieeļļojiet aprīkojumu atbilstoši eļļošanas un
apkalpes prasībām.

– Notīriet akumulatoru, uz elektrodu tapām
uzklājiet specializēto smērvielu un nostipri-
niet spailes pie akumulatora.

– Uzlādējiet akumulatoru.

– Pārbaudiet, vai hidraulikas eļļā nav konden-
sāta ūdens. Atbilstoši prasībām nomainiet
hidraulikas eļļu.

– Atsāciet aprīkojuma izmantošanu.

Ja rodas grūtības ar elektroinstalācijas slēdžu
darbību, uz ietekmētajām kontaktvirsmām ir
jāuzklāj kontaktu aerosols un no kustīgo kom-
ponentu kontaktiem jānotīra oksīda kārta, vei-
cot atkārtotas ieslēgšanas darbības. Pēc aprī-
kojuma lietošanas uzsākšanas vadītājam ne-
kavējoties jāveic atkārtotas bremžu veiktspē-
jas pārbaudes.

Darbība 4
Aprīkojuma ekspluatācijas atsākšana

 6550028011514 LV - 03/2022  -  06



Celšana

 UZMANĪBU
Lietojiet tikai štropes (1) un pacelšanas mehānismu
ar pietiekamu celtspēju. Aizsargājiet visas detaļas,
kas saskaras ar celšanas ierīci. Pareizi uzstādiet āķi
atbilstoši uzlīmē norādītajam celšanas attēlam.
Iekārtas svars (ar akumulatoru): skatiet nodaļu Teh-
nisko datu lapa.

 DRAUDI
Kad iekrāvējs tiek celts, personāls nedrīkst atra-
sties zem iekrāvēja vai tam blakus.
Neceliet iekrāvēju aiz dīsteles.

Darbība4
Celšana

 66 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Iekrāvēja pārvadāšana

 UZMANĪBU

Pirms iekrāvēja pārvadāšanas tas ir pareizi jāatbal-
sta uz koka klučiem un pareizi jānostiprina ar trosi.

Fiksēšanas punkti un novietojums iekrā-
vējam ar viena statņa mastu
– Nolaidiet dakšu zarus zemākajā pozīcijā.

– Ar koka klučiem (1) fiksējiet transportlīdzek-
ļa priekšpusi un aizmuguri.

Iekrāvēja ar standarta mastu fiksēšanas
punkti un novietojums
– Nolaidiet dakšu zarus zemākajā pozīcijā.

– Ar koka klučiem (1) fiksējiet transportlīdzek-
ļa priekšpusi un aizmuguri.

– Virziet spriegotāju caur iekšējo un ārējo
mastu un nostipriniet mastus pie transportlī-
dzekļa augšējiem fiksēšanas punktiem, kā
norādīts attēlā ((2). pozīcija). Savelciet, vel-
kot bultiņas virzienā.



Darbība 4
Iekrāvēja pārvadāšana

 6750028011514 LV - 03/2022  -  06



Darbība4
Iekrāvēja pārvadāšana

 68 50028011514 LV - 03/2022  -  06



5

Apkope



Vispārīga apkopes informācija
Vispārīgi
Šajos norādījumos ietverta visa nepieciešamā
informācija par iekrāvēja apkopi. Dažādos ap-
kopes darbus veiciet saskaņā ar apkopes plā-
nu. Ar to tiek nodrošināts, ka iekrāvēja darbība
ir uzticama un tas ir labā darba kārtībā, kā arī
tādējādi tiek saglabāta garantija.

Apkopi drīkst veikt tikai pilnvaroti tehniskie
darbinieki vai pilnvarots izplatītājs saskaņā ar
noslēgtu tehniskās apkopes līgumu.

Ir aizliegts pārveidot iekrāvēja papildaprīkoju-
mu vai to uzstādīt bez ražotāja atļaujas.

 NORĀDE

Ja datu plāksnītes vai piestiprinātās uzlīmes
nav pilnīgas vai tās ir bojātas, tās ir jānomai-
na. Atrašanās vietas atsauces numuru skatiet
rezerves daļu katalogā.

 UZMANĪBU
Ja iekrāvējs tiek lietots īpaši smagos apstākļos (pie-
mēram, īpaši karstos apstākļos, īpaši aukstos apstā-
kļos vai vietās, kur ir īpaši augsta putekļu koncentrā-
cija), apkopes tabulā norādītie laika intervāli ir attiecī-
gi jāsaīsina.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Ir jāatbilst degvielas un smēreļļas lietošanas,
apkopes un likvidēšanas noteikumiem.

Pēc katras pārbaudes iekrāvējam ir jāveic dar-
bības pārbaude un testa brauciens.

Apkalpes plāns
Apkopes darbi ir jāveic saskaņā ar apkopes
pārbaužu sarakstu.

Apkalpes plāna ietvaros tiek sniegti arī pado-
mi, kas veicina darba izpildi.

Apkopes intervāli ir jāsamazina, ja iekrāvējs
tiek izmantots ekstrēmos apstākļos (pārmērīgā
karstumā vai pārmērīgā aukstumā, lielā pute-
kļu daudzumā).

Smērvielu un citu ekspluatācijas mate-
riālu kvalitāte un kvantitāte
Apkopes darbu laikā drīkst lietot tikai smērvie-
las un ekspluatācijas materiālus, kas norādīti
šajā rokasgrāmatā.

Iekrāvēja apkopei nepieciešamās smērvielas
un ekspluatācijas materiāli ir norādīti apkopes
parametru tabulā.

Nekad nesajauciet dažādas kvalitātes smēr-
vielas un eļļas. Ja obligāti ir jāmaina zīmoli,
pirms tam veiciet pilnīgu izskalošanu.

Pirms jebkādu filtru maiņas vai darba ar hi-
draulikas sistēmu pilnībā notīriet virsmu un
vietu ap to.

Visiem traukiem, kas tiek izmantoti eļļas lieša-
nai, ir jābūt tīriem!

Servisa un apkopes personāla apmācība un kvalifikācija
Iekrāvēja apkopes darbus drīkst veikt tikai
kvalificēti un atbilstoši pilnvaroti speciālisti.

Kvalificētam personālam, kas var veikt šos
darbus, reizi gadā jāveic pārbaudes par nega-
dījumu novēršanu darba vietā. Personām, ku-
ras veic šīs pārbaudes, jāsniedz eksperta slē-
dziens un viedoklis, neietekmējoties no ekono-

miskiem faktoriem vai iekšējiem uzņēmuma
ierobežojumiem. Drošība ir vienīgais kritiski
svarīgais faktors.

Atbildīgajām personām šo pārbaužu veikšanai
ir jābūt pietiekamām zināšanām un pieredzei,
lai atbilstoši rūpniecisko iekrāvēju pārbaužu
tehniskajiem noteikumiem un noteiktajiem

Apkope5
Vispārīga apkopes informācija

 70 50028011514 LV - 03/2022  -  06



principiem novērtētu iekrāvēja stāvokli un aiz-
sargierīču efektivitāti.

Akumulatoru apkopes personāls
Tikai īpaši apmācīts personāls drīkst veikt aku-
mulatoru uzlādi, apkopi un maiņu.

Personālam jāievēro akumulatora, akumulato-
ru lādētāja un iekrāvēja ražotāja norādījumi.

Obligāti jāievēro akumulatora apkopes norādī-
jumi un akumulatora lādētāja lietošanas rokas-
grāmatas norādījumi.

Apkopes darbi, kam nav nepieciešama īpaša apmācība
Vienkāršus apkopes darbus, piemēram, hi-
draulikas šķidruma līmeņa pārbaudi vai aku-
mulatora elektrolīta līmeņa pārbaudi var veikt
personas bez īpašas apmācības.

Nav nepieciešama īpaša kvalifikācija.

Tādas sarežģītas apkopes darbības kā aku-
mulatora nomaiņa, riteņu nomaiņa un citas
darbības ir jāveic pilnvarotā apkalpes centrā.

Lai uzzinātu vairāk, skatiet šīs rokasgrāmatas
apkopes sadaļu.

Tehnisko pārbaužu un apkopes darbu dati
Konstrukcija Vienums/eļļa Kapacitāte/standarta vērtība

Galvenā hidraulikas kontūra
Hidraulikas eļļa 3,8 l–4,8 l
Maksimālais spiediens 150 bāri

Bremžu sistēma Elektromagnētiskās bremzes
gaisa atstarpe No 0,2 mm līdz 0,4 mm

Drošinātāji
FU01 150 A

FU02 10 A

Apkope — 1000 darba stundas/ik pēc 12 mēnešiem

Darba laikā 

1000  3000  5000  7000  9000  
11000  13000        

Izpildīts

 

Funkcijas un vadības ierīces   

Pārbaudiet kļūmju informācijas ierakstu un izpildes laiku.   

Pārbaudiet, vai kabeļi nav bojāti un spailes ir stingri pievienotas.   

Pārbaudiet un pievelciet regulatoru un kontaktoru.   

Barošanas un piedziņas sistēma   

Apkope 5
Apkope — 1000 darba stundas/ik pēc 12 mēnešiem

 7150028011514 LV - 03/2022  -  06



Darba laikā 

1000  3000  5000  7000  9000  
11000  13000        

Izpildīts

 

Pārbaudiet braukšanas ātrumu.   

Pārbaudiet un ieeļļojiet gultņus starp vilces motoru un pārnesumkārbu.   

Pārbaudiet riteņu gultņus un to stiprinājumus.   

Pārbaudiet, vai akumulatora kabelis nav bojāts un, ja nepieciešams, nomainiet to.   

Notīriet pārnesumkārbas smērvielu vai uzklājiet to.   

Pārbaudiet, vai pārnesumkārbai nav neparastu trokšņu un noplūžu.   

Pārbaudiet, vai piedziņas tilts nav bojāts vai pārlūzis.   

Pārbaudiet, vai gultņu pozīcijas nav trokšņainas.   

Bremžu sistēma   

Pārbaudiet, vai elektromagnētiskā bremze ir uzstādīta un pievienota.   

Pārbaudiet elektromagnētiskās bremzes bremzēšanas ceļu.   

Pārbaudiet elektromagnētiskās bremzes gaisa spraugu.   

Hidraulikas sistēma   

Pārbaudiet, vai cilindri nav bojāti, ir hermētiski un pareizi nostiprināti.   

Pārbaudiet, vai eļļas tvertne ir nostiprināta un pārbaudiet hermētiskumu.   

Pārbaudiet hidraulikas eļļas līmeni.   

Pārbaudiet, vai šļūtenes, caurules un savienojumi nav bojāti, un pārliecinieties, vai
tie ir stingri un hermētiski.

  

Pārbaudiet pārplūdes spiedienu.   

Celšanas sistēma   

Pārbaudiet, vai masts nav bojāts.   

Pārbaudiet celšanas un nolaišanas ātrumu.   

Notīriet un ieeļļojiet masta ripošanas virsmu.   

Pārbaudiet un ieeļļojiet masta un dakšu turētāja rullīšus.   

Pārbaudiet, vai šļūteņu savienojumi ir neskarti un hermētiski.   

Pārbaudiet un ieeļļojiet ķēdes.   

Pārbaudiet, vai masts ir pareizi nostiprināts.   

Pārbaudiet celšanas ķēdes un ķēdes vadotnes nodilumu. Noregulējiet un uzklājiet
smērvielu.

  

Pārbaudiet, vai kravas aizsargreste nav bojāta un vai ir pareizi nostiprināta.   

Pārbaudiet, vai dakšu zariem nav nodiluma un bojājumu pazīmju.   

Apkope5
Apkope — 1000 darba stundas/ik pēc 12 mēnešiem

 72 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Darba laikā 

1000  3000  5000  7000  9000  
11000  13000        

Izpildīts

 

Vizuāli pārbaudiet rullīšus, pretnodiluma sloksnes un atdures.   

Cits   

Pārbaudiet, vai šasijai nav plaisu un bojājumu.   

Pārbaudiet, vai pārsegs nav saplaisājis.   

Pārbaudiet uzgriežņu un skrūvju savienojumus.   

Pārbaudiet, vai atbalsta komponenti ir neskarti.   

Pārbaudiet, vai uzlīmes ir tīras un pilnīgas.   

Pārbaudiet skrituļu nodilumu un nolietojumu.   

Apkope 5
Apkope — 1000 darba stundas/ik pēc 12 mēnešiem

 7350028011514 LV - 03/2022  -  06



Apkope — 2000 darba stundas/ik pēc 2 gadiem

Darba laikā 

2000  4000  6000  8000  10000  
12000  14000        

Izpildīts

 

Piezīme   

Veiciet visus 1000 stundu apkopes darbus.   

Hidrauliskā sistēma   

Nomainiet hidraulikas eļļu.   

Nomainiet eļļas tvertnes gaisa filtru un filtru.   

Apkope5
Apkope — 2000 darba stundas/ik pēc 2 gadiem

 74 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Apkopes darbi
Akumulatora maiņa

 NORĀDE

Pirms akumulatoru izņemšanas un uzstādīša-
nas vienmēr novietojiet iekrāvēju atbilstoši no-
teikumiem un izslēdziet barošanu.

Akumulatoru noņemšana
– Izskrūvējiet 2 skrūves (1) un noņemiet pār-

segu (2).

– Izskrūvējiet 2 skrūves (3) un noņemiet aku-
mulatora pārsegu (4).





Apkope 5
Apkopes darbi

 7550028011514 LV - 03/2022  -  06



– Noņemiet trīs akumulatora kabeļus, kā pa-
rādīts attēlā(5).

– Izņemiet akumulatoru (6).

 NORĀDE

Pievērsiet uzmanību akumulatora darbībām,
lai izvairītos no īssavienojuma.

Akumulatora ievietošana
– Uzstādiet akumulatoru apgrieztā secībā,

pievēršot uzmanību vietai, kur akumulatori ir
uzstādīti, un tam, vai vadi ir pareizi.

 NORĀDE

Izvelciet akumulatora kabeli tā, lai tas netiktu
iespiests, ievietojot akumulatoru.





Apkope5
Apkopes darbi

 76 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Eļļošanas vieta

Apkope 5
Apkopes darbi

 7750028011514 LV - 03/2022  -  06



Smērviela
Atraša-
nās vie-
tas kods

Eļļas nosaukums Modeļa Nr. Pievienotais daudzums Komentārs

A

Pretberzes hidraulikas
eļļa L-HM46 Pacelšanas augstums 1600 mm:

3,8 l
Pacelšanas augstums

2000 mm:3,8 l
Pacelšanas augstums

2300 mm:4,0 l
Pacelšanas augstums

2500 mm:4,2 l
Pacelšanas augstums 2700

mm:4,2 l
Pacelšanas augstums

3000 mm:4,5 l
Pacelšanas augstums

3300 mm:4,8 l
Pacelšanas augstums 3600

mm:4,8 l

Hidraulikas
sistēmaPretberzes hidraulikas

eļļa (saldētavas) L-HV32

B Universāla smērviela Polylub
GA352P Pēc vajadzības Slīdvirsmas

C Moly litija smērviela
nr. 3 - 100 g Transmisija

Slīdošo virsmu eļļošanas tabula
Kods Lietotā pozīcija

L1 Skritulis
L2 Rullīši
L3 Kanāls un rullīši
L4 Ķēdes
L5 Stūres gultņi
L6 Dzenošais ritenis

Hidraulikas eļļas līmeņa pārbau-
de

 NORĀDE

Ja caurulēs dzirdama paukšķoša skaņa, tas
norāda, ka nepietiek hidraulikas eļļas un tā ir
jāpapildina.

Apkope5
Apkopes darbi

 78 50028011514 LV - 03/2022  -  06



 UZMANĪBU

Nepievienojiet hidraulikas eļļu, kas satur netīrumus.

– Pilnībā nolaidiet mastu.

– Nospiediet avārijas slēdzi.

– Noņemiet priekšējo pārsegu.

– Atskrūvējiet eļļas vāciņu (1). Šim eļļas vāci-
ņam ir mērstienis.

– Lietojiet tīru drānu, lai noslaucītu mērstieni.

– Uzlieciet eļļas vāciņu, pēc tam vēlreiz noņe-
miet to un pārbaudiet, vai eļļas paliekas uz
mērstieņa atrodas starp maksimālo un mini-
mālo atzīmi.

 NORĀDE

Pēc eļļas pievienošanas atkal varat celt. Turpi-
niet pārbaudīt hidrauliskās eļļas līmeni, ja jo-
projām ir dzirdams skaļš troksnis.

– Uzstādiet noņemtās detaļas apgrieztā secī-
bā.

 NORĀDE

Lietojiet tikai specifikācijām atbilstošu hidrauli-
kas eļļu. Skatiet sadaļu "Smērvielas".





Apkope 5
Apkopes darbi

 7950028011514 LV - 03/2022  -  06



Zobrata eļļas papildināšana
 UZMANĪBU

Nepievienojiet zobrata eļļu, kas satur netīrumus.

– Ieziešanas armatūrā (1) pareizi ielejiet zo-
brata eļļu, lai papildinātu to atbilstoši specifi-
kācijām.

 NORĀDE

Papildiniet ik pēc 1000 darba stundām vai reizi
gadā atkarībā no tā, kas ir agrāk.

Drošinātāju pārbaude
– Pilnībā nolaidiet mastu.

– Nospiediet avārijas slēdzi.

– Noņemiet priekšējo pārsegu.

– Pārbaudiet, vai drošinātāji ir darba kārtībā.
Ja nepieciešams, nomainiet ar drošinātā-
jiem, kas atbilst tabulā tālāk norādītajiem
parametriem.

Nr.
Tālāk norādīto drošinātāju
funkciju un komponentu

pārbaude
Vērtība

1 Vilces/celšanas motora dro-
šinātājs 150 A

2 Vadības sistēmas drošinā-
tāji 10A





Apkope5
Apkopes darbi

 80 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Riepu darbība
Dzenošais ritenis

Noņemšana
– Noņemiet piedziņas mehānismu.

– Atvienojiet motora kabeļu montāžas pamat-
ni (1) un noņemiet motora kabeļus (2).

– Ar uzgriežņatslēgu atlaidiet astoņas skrūves
(3) un noņemiet pārnesumkārbas pārsegu
(4) un transmisijas komplektu (5).

– Izskrūvējiet piecas skrūves (6) un uzsitot iz-
kratiet komplektu no pārnesumkārbas (7).

– Uzsitot izkratiet vilces motoru (13) un noņe-
miet eļļas blīvi (8).

– Ar uzgriežņatslēgu atlaidiet sešas skrūves
(9) un secīgi atvienojiet lielo gredzena zo-
bratu (10), gultni (11) un dzenošo riteni
(12).

Uzstādīšana
– Uzstādiet, veicot noņemšanas darbības pre-

tējā secībā.

 UZMANĪBU

Riepu nodilums var ietekmēt iekrāvēja stabilitāti, tā-
dēļ nedaudz nodilis skritulis ir regulāri jāregulē, savu-
kārt ļoti nodilis skritulis ir jānomaina.

Riepu kvalitāte tieši ietekmē ierīces stabilitāti un
braukšanu. Ja ir jāmaina rūpnīcā uzstādītās riepas,
lūdzu, izmantojiet aprīkojuma ražotāja nodrošinātas
oriģinālās rezerves daļas, lai panāktu iekrāvēja oriģi-
nālajā dizainā paredzēto sniegumu.

Kļūmes un to iemesli

1
Kļūme

Dzenošais ri-
tenis slīd vai
“lēkā”

Iemesls Nodilums





Apkope 5
Riepu darbība

 8150028011514 LV - 03/2022  -  06



2
Kļūme

Dzenošais ri-
tenis plaisā
vai no tā at-
dalās gumija

Iemesls Neatbilstošs
lietojums

Slodzes riteņi — noņemšana un
uzstādīšana
Noņemšana
– Uzmanīgi paceliet transportlīdzekli aiz aiz-

mugurē izvietotajām celšanas atverēm, iz-
mantojot celšanas aprīkojumu.

 UZMANĪBU

Pārliecinieties, vai celšanas aprīkojums ir stabils un
drošs un vai tā celtspēja pārsniedz pilnu transportlī-
dzekļa masu.

– Zem šasijas slodzes riteņa tuvumā novieto-
jiet koka ķīli tā, lai slodzes ritenis būtu pa-
celts virs zemes.

 UZMANĪBU

Pirms riteņu maiņas pārliecinieties, vai iekrāvējs ne-
var sagāzties.

– Noņemiet riteņu tiltā (1) esošo ar spoli aprī-
koto elastīgo cilindrisko tapu (2), izmantojot
izgrūdēja tapu ar 4 mm diametru.

– Pagrieziet riteņu tiltu vertikālā virzienā, uzsi-
tot no sāniem izkratiet riteņa asi (3) un no-
ņemiet slodzes riteni un gultni.

– Noņemiet gultni (5) no slodzes riteņa (4), iz-
mantojot āmuru un sviru.

Uzstādīšana un ekspluatācijas uzsākša-
na
– Uzstādiet, veicot noņemšanas darbības pre-

tējā secībā.





Apkope5
Riepu darbība

 82 50028011514 LV - 03/2022  -  06



– Izmēģiniet iekrāvēju darbībā, lai pārbaudītu,
vai slodzes ritenis darbojas pareizi. Ja rite-
nis ķeras vai rada troksni, atkārtojiet uzstā-
dīšanas procedūru.

 UZMANĪBU

Veicot uzstādīšanu, vispirms uz ass uzklājiet pietie-
kamu daudzumu smērvielas.

 UZMANĪBU

Riepu kvalitāte tieši ietekmē ierīces stabilitāti un
braukšanu. Ja ir jāmaina rūpnīcā uzstādītās riepas,
lūdzu, izmantojiet aprīkojuma ražotāja nodrošinātas
oriģinālās rezerves daļas, lai panāktu iekrāvēja oriģi-
nālajā dizainā paredzēto sniegumu.

Skritulis — noņemšana un uz-
stādīšana
Noņemšana
– Noņemiet pārsegu.

– Uzmanīgi paceliet transportlīdzekli aiz
priekšā un aizmugurē izvietotajām celšanas
atverēm, izmantojot celšanas aprīkojumu.

 UZMANĪGI

Pārliecinieties, vai celšanas aprīkojums ir stabils un
drošs un vai tā celtspēja pārsniedz pilnu transportlī-
dzekļa masu. Neceliet augstāk par 300 mm, lai neap-
draudētu darbiniekus, kas skrituļu noņemšanas un
uzstādīšanas laikā var atrasties zem transportlīdzek-
ļa.

Apkope 5
Riepu darbība

 8350028011514 LV - 03/2022  -  06



– Izskrūvējiet četras skrūves (1), pēc tam no-
ņemiet skrituli (3) un regulēšanas paplāksni
(2).

Uzstādīšana
– Uzstādiet, veicot noņemšanas darbības pre-

tējā secībā.

Regulēšana
– Kad nomaiņa ir pabeigta, novietojiet iekrā-

vēju uz līdzena pamata, lai pārbaudītu, vai
skrituļi un dzenošais ritenis saskaras ar pa-
matu.

– Iekrāvējam darbojoties, pārbaudiet, vai visi
trīs riteņi darbojas pareizi.

 UZMANĪBU

Pēc ilgstošas lietošanas dzenošais ritenis nodilst.
Kad tas noticis, noregulējiet skrituļa (3) augstumu,
palielinot vai samazinot regulēšanas paplākšņu (2)
skaitu. Abiem skrituļiem un dzenošajam ritenim ir jā-
būt ciešā saskarē ar pamatu.

 UZMANĪBU

Riepu nodilums var ietekmēt iekrāvēja stabilitāti, tā-
dēļ nedaudz nodilis skritulis ir regulāri jāregulē, savu-
kārt ļoti nodilis skritulis ir jānomaina. Riepu kvalitāte
tieši ietekmē ierīces stabilitāti un braukšanu. Ja ir jā-
maina rūpnīcā uzstādītās riepas, lūdzu, izmantojiet
aprīkojuma ražotāja nodrošinātas oriģinālās rezerves
daļas, lai panāktu iekrāvēja oriģinālajā dizainā pare-
dzēto sniegumu.



Apkope5
Riepu darbība

 84 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Veicot skrituļa daļu apkopi vai nomaiņu, lūdzu,
skatiet attēlu 116702_04-006.

Kļūmju analīze
Simptomi Iespējamie iemesli Risinājums

Nav iespējams braukt

Atslēgas slēdzis ieslēgts pozī-
cijā IZSLĒGTS

Pārslēdziet atslēgas slēdzi po-
zīcijā IESLĒGTS

Pārāk zems akumulatora uzlā-
des līmenis

Pārbaudiet akumulatora uzlā-
des stāvokli un uzlādējiet aku-
mulatoru atbilstoši prasībām

Izdedzis drošinātājs Pārbaudiet drošinātāju
Aprīkojums ir pārslēgts uzlādes
režīmā Apturiet uzlādes režīmu

Nevar pacelt

Hidraulikas eļļas līmenis ir pā-
rāk zems

Pārbaudiet hidraulikas eļļas lī-
meni

Krava ir pārāk smaga
Pievērsiet uzmanību noteiktai
celtspējai (skatiet modeļa tipa
plāksnīti)

 NORĀDE

Ja ir veiktas visas tabulā minētās darbības,
bet joprojām nav iespējams novērst kļūmi, sa-
zinieties ar pilnvarotu izplatītāju. Tālāka kļūmju
noteikšana ir jāveic pēcpārdošanas servisa
personālam, kas ir saņēmis atbilstošu apmācī-
bu.



Apkope 5
Kļūmju analīze

 8550028011514 LV - 03/2022  -  06



Apkope5
Kļūmju analīze

 86 50028011514 LV - 03/2022  -  06



6

Tehniskie dati



ECV 10 tehnisko datu lapa

Tehniskie dati6
ECV 10 tehnisko datu lapa

 88 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Parametri  ECV 10

1.1. Ražotājs  Still

1.2. Modeļa Nr.  ECV 10

1.3. Piedziņa: elektriskā, dīzelis, benzīns, gāze, tīkla strā-
va  Elektriskā

1.4. Darbība  Gājēja režīms

1.5. Nominālā celtspēja Q (kg) 1000

1.6. Kravas smaguma centra attālums c
(mm) 600

1.8. Priekšējā pārkare (attālums no dakšu vertikālās virs-
mas līdz priekšējās ass centram)

x
(mm) 795

1.9. Garenbāze y
(mm) 1240

Svars  ECV 10
2.1. Darba svars (ar akumulatoru) kg 598

2.2. Ass noslodze ar pilnu noslodzi, piedziņas puse, ie-
kraušanas puse kg 596 / 1002

2.3. Ass noslodze bez slodzes, piedziņas puse, iekrauša-
nas puse kg 446 / 152

Riteņi  ECV 10

3.1. Riepas, piedziņas puse/iekraušanas puse: C = cietgu-
mija, P = poliuretāns  PU/PU

3.2. Riepu izmērs, piedziņas puse (mm) Ø210 X 70

3.3. Riepu izmērs, iekraušanas puse (mm) Ø80 X 60
3.5. Priekšējo/aizmugurējo riteņu skaits (X = dzenošie)  1x + 1/4

Izmēri  ECV 10

4.2. Nolaista masta augstums h1 (mm
) 2097

4.3. Brīvās pacelšanas augstums h2 (mm
) 150

4.4. Celšanas augstums h3
(mm) 2927

4.5. Maksimālais masta augstums darba laikā h4 (mm
) 3487

4.9. Dīsteles augstums braukšanas laikā (minimālais/
maksimālais)

h14
(mm) 800 / 1250

Tehniskie dati 6
ECV 10 tehnisko datu lapa

 8950028011514 LV - 03/2022  -  06



Izmēri  ECV 10
4.1
5. Nolaistu dakšu zaru augstums h13

(mm) 88

4.1
9. Kopējais garums l1 (mm) 1740

4.2
0. Galvas garums (bez dakšām) l2 (mm) 590

4.2
1. Korpusa platums b1/b2

(mm) 800

4.2
2. Dakšu izmēri s/e/l

(mm) 55 / 160 / 1150

4.2
4. Zaru turētāja platums b3 (mm

) 600

4.2
5. Dakšu platums b5

(mm) 560

4.3
2. Atstatums no zemes asu attāluma centrā, min./maks. m2

(mm) 30

4.3
4. Ejas platums ar 800 x 1200 paleti gareniski Ast (m

m) 2219

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (m

m) 1450

Veiktspēja  ECV 10

5.1. Braukšanas ātrums ar kravu/bez kravas km/h 4,5 / 4,8

5.2. Pacelšanas ātrums ar kravu/bez kravas m/s 0,12 / 0,22

5.3. Nolaišanas ātrums ar kravu/bez kravas m/s 0,2 / 0,13

5.8. Slīpuma pārvarēšanas spēja, ar kravu/bez kravas % 5 / 15
5.1
0. Bremžu tips  Elektromagnētiskā bremze

Piedziņa  ECV 10
6.1. Vilces motors (60 minūtes) kW 0,65
6.2. Celšanas motors, 10% jaudas kW 2.2.
6.3. Akumulators, DIN 43 531/35/36 A, B, C, no  -
6.4. Akumulatora spriegums/kapacitāte (5 stundu izlāde) V/Ah 2 x 12 / 125
6.5. Akumulatora svars kg 2 x 33

Cits  ECV 10
8.1. Vadības metode  DC
8.4. Trokšņa līmenis pie vadītāja auss dB (A) 74

Tehniskie dati6
ECV 10 tehnisko datu lapa

 90 50028011514 LV - 03/2022  -  06



ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa

Tehniskie dati 6
ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa

 9150028011514 LV - 03/2022  -  06



Parametri  ECV 10 C ECV 10i C

1.1
. Ražotājs  Still Still

1.2
. Modeļa Nr.  ECV 10C ECV 10i C

1.3
.

Piedziņa: elektriskā, dīzelis, benzīns, gā-
ze, tīkla strāva  Elektriskā Elektriskā

1.4
. Darbība  Gājēja režīms Gājēja režīms

1.5
. Nominālā celtspēja Q

(kg) 1000 1000

1.6
. Kravas smaguma centra attālums

c
(mm

)
600 600

1.8
.

Priekšējā pārkare (attālums no dakšu
vertikālās virsmas līdz priekšējās ass
centram)

x
(mm

)
805 805

1.9
. Garenbāze

y
(mm

)
1126 1260

Svars  ECV 10 C ECV 10i C
2.1
. Darba svars (ar akumulatoru) kg 462 520

2.2
.

Ass noslodze ar pilnu noslodzi, piedziņas
puse, iekraušanas puse kg 530/950 580/1140

2.3
.

Ass noslodze bez slodzes, piedziņas
puse, iekraušanas puse kg 350/120 350/170

Riteņi  ECV 10 C ECV 10i C
3.
1.

Riepas, piedziņas puse/iekraušanas
puse: C = cietgumija, P = poliuretāns  PU/PU PU/PU

3.
2. Riepu izmērs, piedziņas puse (mm

) Ø210 X 70 Ø210 X 70

3.
3. Riepu izmērs, iekraušanas puse (mm

) Ø80 X 60 Ø80 X 60

3.
5.

Priekšējo/aizmugurējo riteņu skaits (X =
dzenošie)  1x + 1/4 1x + 1/4

Tehniskie dati6
ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa

 92 50028011514 LV - 03/2022  -  06



Izmēri  ECV 10 C ECV 10i C
4.2
. Nolaista masta augstums h1 (m

m) 1940 1940

4.3
. Brīvās pacelšanas augstums h2 (m

m) 1505 1480

4.4
. Celšanas augstums h3

(mm) 1517 1513

4.9
.

Dīsteles augstums braukšanas laikā
(minimālais/maksimālais)

h14
(mm) 800/1250 800/1250

4.1
5. Nolaistu dakšu zaru augstums h13

(mm) 88 88

4.1
9. Kopējais garums l1

(mm) 1615 1750

4.2
0. Galvas garums (bez dakšām) l2

(mm) 465 600

4.2
1. Korpusa platums b1/b2

(mm) 800 796

4.2
2. Dakšu izmēri s/e/l

(mm) 60 / 170 / 1150 60 / 190 / 1150

4.2
4. Zaru turētāja platums b3 (m

m) 680 680

4.2
5. Dakšu platums b5

(mm) 550 560

4.3
2.

Atstatums no zemes asu attāluma cen-
trā, min./maks.

m2
(mm) 28 26

4.3
4.

Ejas platums ar 800 x 1200 paleti gare-
niski

Ast (
mm) 2100 2260

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1337 1500

Veiktspēja  ECV 10 C ECV 10i C

5.
1. Braukšanas ātrums ar kravu/bez kravas km/h 4 / 4,5 4 / 4,5

5.
2. Pacelšanas ātrums ar kravu/bez kravas m/s 0,10 / 0,17 0,10 / 0,14

5.
3. Nolaišanas ātrums ar kravu/bez kravas m/s 0,2 / 0,13 0,2 / 0,13

5.
8.

Slīpuma pārvarēšanas spēja, ar
kravu/bez kravas % 5 / 15 5 / 15

5.
10
.

Bremžu tips  Elektromagnētiskā
bremze

Elektromagnētiskā
bremze

Tehniskie dati 6
ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa

 9350028011514 LV - 03/2022  -  06



Piedziņa  ECV 10 C ECV 10i C
6.
1. Vilces motors (60 minūtes) kW 0,65 0,65

6.
2. Celšanas motors, 10% jaudas kW 2.2. 2.2.

6.
3.

Akumulators, DIN 43 531/35/36 A, B,
C, no  - -

6.
4.

Akumulatora spriegums/kapacitāte
(5 stundu izlāde) V/Ah 2 x 12 / 85 2 x 12 / 85

6.
5. Akumulatora svars kg 2 x 25 2 x 25

Cits  ECV 10 C ECV 10i C
8.
1. Vadības metode  DC DC

8.
4. Trokšņa līmenis pie vadītāja auss dB (A

) 74 74

Eko konstrukcijas prasības
elektromotoriem un mainīgā
ātruma piedziņām
Uz visiem šī rūpnieciskā iekrāvēja motoriem
neattiecas Regula (ES) 2019/1781, jo šie mo-
tori neatbilst 2. panta "Darbības jomas" 1.
punkta a) apakšpunktā sniegtajam aprakstam
un 2. panta 2. punkta h) apakšpunkta "Motori
bezvadu vai ar akumulatoru darbināmā iekār-
tā" un 2. panta 2. punkta o) apakšpunkta "Mo-
tori, kas īpaši konstruēti vilces nodrošināšanai
elektriskos transportlīdzekļos" noteikumiem.

Uz visām šī rūpnieciskā iekrāvēja maināma
ātruma piedziņām neattiecas Regula (ES)
2019/1781, jo šīs mainīgā ātruma piedziņas
neatbilst 2. panta "Darbības jomas" 1. punkta
b) apakšpunktā sniegtajam aprakstam.

Tehniskie dati6
Eko konstrukcijas prasības elektromotoriem un mainīgā ātruma piedziņām

 94 50028011514 LV - 03/2022  -  06



A
Aizliegts izmantot nepilnvarotām perso-

nām. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Akumulatora maiņa. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Akumulatora skābe. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Akumulators

Utilizācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Akumulatoru apkopes personāls. . . . . . . . 71
Akumulatoru uzlāde un izlāde. . . . . . . . . . 47
Apdrošināšanas noteikumi attiecībā uz uz-

ņēmuma telpām. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Apkopes darbi, kam nav nepieciešama īpa-

ša apmācība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Atbilstības deklarācija. . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Atbilstības marķējums. . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Attēli. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Autortiesības un īpašumtiesības. . . . . . . . . 5
Avārijas nolaišana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

B
Bojājumi, kļūmes. . . . . . . . . . . . . . . . . 25, 33
Braukšanas virzieni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Bremzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Brīdinājums par neoriģinālu detaļu izman-

tošanu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

C
Celšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

D
Darba vides pārbaude. . . . . . . . . . . . . . . . 45
Darbs ar kravām. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Datu plāksnīte un drošības uzlīmes. . . . . . 38
Dokumentācijas apjoms. . . . . . . . . . . . . . . . 5
Drošinātāju pārbaude. . . . . . . . . . . . . . . . 80
Drošības pārbaude. . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Dzenošais ritenis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

E
EK atbilstības deklarācija saskaņā ar Mašī-

nu direktīvu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Ekspluatācijas materiāli. . . . . . . . . . . . . . . 29

Akumulatora skābes drošības norādīju-
mi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Drošības informācija par hidraulikas sis-
tēmas šķidrumu. . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Likvidēšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Naftas produktu drošības informācija. . 30

Ekspluatācijas uzņēmums. . . . . . . . . . . . . 22
Eļļošanas vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
EMS — elektromagnētiskā saderība. . . . . 34

G
Galvenie komponenti. . . . . . . . . . . . . . . . . 36

H
Hidraulikas eļļas līmeņa pārbaude. . . . . . . 78
Hidraulikas sistēmas šķidrums. . . . . . . . . 31

I
Identifikācijas plāksne. . . . . . . . . . . . . . . . 41
Iekrāvēja pārvadāšana. . . . . . . . . . . . . . . 67
Iesaiņojums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Ikdienas pārbaudes pirms lietošanas. . . . 44
Izmantošana slīpumā. . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Izolācijas pārbaude. . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Iekrāvēja pārbaužu vērtības. . . . . . . . . 28
Piedziņas akumulatora pārbaužu vērtī-

bas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Ī
Īpašie riska faktori. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

K
Kontaktinformācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Kravas uzlīme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

L
Lietošana pirmo reizi. . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Lietošanas vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

M
Masta lietošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Medicīniskās ierīces. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

N
Naftas produkti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Nepilnvarota izmantošana. . . . . . . . . . . . . 14

P
Palīgierīces

Īpašie riska faktori. . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Pārveidošana un pielāgošana. . . . . . . . . . 24
Pirms aprīkojuma atstāšanas. . . . . . . . . . . 64

R
Ražotāja adrese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I

Atslēgvārdu saraksts
 

 9550028011514 LV - 03/2022  -  06



Regulārās pārbaudes. . . . . . . . . . . . . . . . 27
Riski un to novēršana. . . . . . . . . . . . . . . . 16
Risks darbiniekiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

S
Saīsinājumu saraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Sākums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Servisa un apkopes personāla apmācība

un kvalifikācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Signāli. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Signāltaures darbība. . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Skritulis — noņemšana un uzstādīšana. . . 83
Slodzes riteņi — noņemšana un uzstādīša-

na. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Speciālists. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Stūre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

Š
Šīs rokasgrāmatas atjauninājums. . . . . . . . 7
Šīs rokasgrāmatas izdevuma datums. . . . . 7

T
Tehniskais apraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Tehnisko datu lapa. . . . . . . . . . . . . . . 88, 91
Tehnisko pārbaužu un apkopes darbu dati. 71
Tipa plāksnīte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Turpgaita/atpakaļgaita. . . . . . . . . . . . . . . . 52

U
Utilizācija

Akumulators. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Komponenti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

V
Vadītāji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Vadītāju tiesības, pienākumi un uzvedības

noteikumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Vispārīgi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2, 70

Z
Zobrata eļļas pārbaude. . . . . . . . . . . . . . . 80

Atslēgvārdu saraksts
 

 96 50028011514 LV - 03/2022  -  06





STILL GmbH

50028011514 LV - 03/2022  -  06


	50028011514
	Priekšvārds
	Satura rādītājs
	1 Ievads
	Jūsu rūpnieciskais iekrāvējs
	Vispārīgi
	Atbilstības marķējums
	Deklarācija, kas atspoguļo atbilstības deklarācijas saturu

	Informācija par dokumentāciju
	Dokumentācijas apjoms
	Autortiesības un īpašumtiesības
	Izmantoto simbolu skaidrojums
	Šīs rokasgrāmatas izdevuma un atjauninājumu datums
	Saīsinājumu saraksts
	Braukšanas virzieni
	Attēli

	Vides apsvērumi
	Iesaiņojums
	Sastāvdaļu un akumulatoru utilizācija

	Sērija
	Tehniskais apraksts
	Iekrāvēja izmantošana
	Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids
	Nepilnvarota izmantošana
	Lietošanas vieta

	Citi riski
	Papildu risks
	Īpašie riska faktori, kas saistīti ar traktora un palīgierīču lietošanu
	Pārskats par apdraudējumiem un pretpasākumiem
	Risks darbiniekiem


	2 Drošība
	Atbildīgo personu apzīmēšanai lietoto terminu definīcijas
	Ekspluatācijas uzņēmums
	Speciālists
	Vadītāji

	Drošas darbības pamatprincipi
	Apdrošināšanas noteikumi attiecībā uz uzņēmuma telpām
	Pārveidošana un pielāgošana
	Brīdinājums par neoriģinālu detaļu izmantošanu
	Bojājumi, kļūmes
	Medicīniskās ierīces
	Vibrācijas

	Drošības pārbaudes
	Iekrāvēja regulāro pārbaužu veikšana
	Izolācijas pārbaude

	Drošības noteikumi darbā ar ekspluatācijas materiāliem
	Atļautie ekspluatācijas materiāli
	Naftas produkti
	Hidraulikas sistēmas šķidrums
	Akumulatora skābe
	Ekspluatācijas materiālu likvidēšana

	Drošības ierīces
	Bojājumi, kļūmes

	Akumulatora pievienošanas kabeļi
	EMS — elektromagnētiskā saderība

	3 Skati
	Galvenie komponenti
	Datu plāksnīte un drošības uzlīmes
	Kravas uzlīme
	Rūpnīcas plāksnīte, 1. variants
	Tipa plāksnīte

	Rūpnīcas plāksnīte, 2. variants
	Identifikācijas plāksne


	4 Darbība
	Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids
	Lietošana pirmo reizi
	Ikdienas pārbaudes pirms lietošanas
	Darba vides pārbaude
	Autoiekrāvēja tīrīšana
	Vispārīga informācija par akumulatoriem
	Akumulatoru uzlāde un izlāde
	Braukšanas darbības
	Apraksts
	Sākums
	Turpgaita/atpakaļgaita
	Bremzes
	Drošības virzienmaiņas slēdzis
	Stūre
	Signāltaures darbība
	Iekrāvēja izmantošana slīpumā

	Hidrauliskās darbības
	Masta lietošana
	Darbs ar kravām
	Avārijas nolaišana

	Pirms aprīkojuma atstāšanas
	Aprīkojuma ekspluatācijas atsākšana
	Celšana
	Iekrāvēja pārvadāšana

	5 Apkope
	Vispārīga apkopes informācija
	Vispārīgi
	Servisa un apkopes personāla apmācība un kvalifikācija
	Akumulatoru apkopes personāls
	Apkopes darbi, kam nav nepieciešama īpaša apmācība
	Tehnisko pārbaužu un apkopes darbu dati

	Apkope — 1000 darba stundas/ik pēc 12 mēnešiem
	Apkope — 2000 darba stundas/ik pēc 2 gadiem
	Apkopes darbi
	Akumulatora maiņa
	Eļļošanas vieta
	Hidraulikas eļļas līmeņa pārbaude
	Zobrata eļļas papildināšana
	Drošinātāju pārbaude

	Riepu darbība
	Dzenošais ritenis
	Slodzes riteņi — noņemšana un uzstādīšana
	Skritulis — noņemšana un uzstādīšana

	Kļūmju analīze

	6 Tehniskie dati
	ECV 10 tehnisko datu lapa
	ECV 10i C/ECV 10 C tehnisko datu lapa
	Eko konstrukcijas prasības elektromotoriem un mainīgā ātruma piedziņām


	Atslēgvārdu saraksts



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


